



RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Ao Setor de Licitações e Contratos

A pesquisa de mercado realizada no procedimento de cotação de preços a partir pesquisas de mercado através do Banco de Preços e fornecedor local, está em conformidade com o que dispõe a lei 14.133/2021 e o regulamento de licitações e contratos deste Município.

Tudo é realizado de modo a obter o preço médio e o menor preço estimado mais vantajoso à Administração Pública, respeitando-se, assim a Lei de Licitações e as orientações do Tribunal de Contas.

Visando boas práticas, este setor adotou como parâmetro consulta a fornecedores do ramo de atuação compatível com o objeto pesquisado, bem como Banco de Preços e fornecedor local. Ainda, buscou realizar uma avaliação mais crítica e criteriosa dos preços coletados.

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado para registro de preços para contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, equipamentos hospitalares e itens de infraestrutura destinados à implantação do setor de internação clínica do hospital municipal de Campestre - MA, conforme Termo de Referência.

Campestre do Maranhão – MA, 01 de abril de 2026.

Atenciosamente,


FABIO DA SILVA ROCHA
Chefe do Setor de Compras



Rua 21, Nº 12, Balsas/MA - CNPJ: 10.749.855/0001-73 CNPJ:
10.749.855/0001-73 IE:12.550495-0
compras@quallyfarma.com.br Fone: (99) 98453-7860

À Prefeitura Municipal de Campestre - MA
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS
Orçamento de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
01	Leito hospitalar esmaltada com grades laterais e 02 manivelas para movimentação de dorso e pernas manual	20	R\$ 3.030,50	R\$ 60.610,00
02	Maca hidráulica articulada Carro maca hospitalar com elevação hidráulica por pedal bilateral; estrutura em aço carbono com pintura epóxi; leito estofado com cabeceira regulável; grades laterais retráteis; rodízios de 5" com freio central; suporte para soro; colchão impermeável; capacidade mínima de 180 kg	6	R\$ 22.800,00	R\$ 136.800,00
03	Colchão hospitalar impermeável – Densidade 28 p/Leito Hospitalar med 188x88x12	30	R\$ 1.292,00	R\$ 38.760,00
04	Mesa de cabeceira hospitalar. Estrutura em MDF revestido em laminado melamínico ou material termoplástico de alta resistência; 1 gaveta e 1 compartimento inferior com porta; tampo superior resistente à umidade; rodízios para deslocamento; dimensões compatíveis com leito hospitalar; 40x40x80	26	R\$ 347,49	R\$ 9.034,77
05	Suporte de soro móvel; estrutura em aço inox ou aço carbono com pintura epóxi; haste com regulagem de altura; mínimo de 4 ganchos; base com rodízios giratórios;	40	R\$ 414,35	R\$ 16.574,08
06	Cadeira para acompanhante hospitalar, fixa ou reclinável; estrutura em aço carbono com pintura eletrostática epóxi; assento e encosto estofados em espuma de alta densidade, revestidos em courvin hospitalar impermeável e lavável; pés fixos ou com sapatas antiderrapantes; capacidade mínima de 120 kg;	26	R\$ 1.700,50	R\$ 44.213,00
07	Biombo hospitalar móvel com 2 faces; estrutura tubular em aço carbono com pintura eletrostática epóxi ou aço inoxidável; painéis em tecido hospitalar lavável ou PVC impermeável; rodízios giratórios para deslocamento; dimensões aproximadas de 1,75 m de altura;	20	R\$ 456,06	R\$ 9.121,14
08	Escada hospitalar dois degraus	20	R\$ 188,10	R\$ 3.762,00
09	Monitor multiparamétrico - Equipamento destinado à monitoração contínua de pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Deve permitir a monitorização simultânea de parâmetros como ECG com análise de frequência cardíaca e detecção de arritmias, respiração por impedância torácica, oximetria de pulso, pressão arterial não invasiva com modos manual, automático e contínuo, além de temperatura e, opcionalmente, pressão arterial invasiva e capnografia. Tela colorida LCD/LED de no mínimo 10 polegadas com resolução mínima de 800x600 pixels e interface em português, bateria interna recarregável com autonomia aproximada de 2 horas, alimentação elétrica de 100–240V, memória interna para armazenamento de tendências e eventos, alarmes audiovisuais configuráveis, comunicação USB ou Ethernet, grau de proteção mínimo IPX1 e peso máximo de cerca de 6 kg sem acessórios, incluindo acessórios básicos como cabos, sensores e manguito.	3	R\$ 13.015,00	R\$ 39.045,00
10	Bomba de infusão volumétrica peristáltica, programação em ml/h, KVO automático, alarmes de oclusão, ar na linha e fim de infusão; compatível com equipos padrão; bateria interna recarregável;	6	R\$ 5.130,00	R\$ 30.780,00
11	Carrinho de emergência (carro de parada) com estrutura em aço carbono com pintura epóxi; mínimo de 4 gavetas com divisórias e sistema de lacre; suporte para desfibrilador e soro; tábua para RCP; rodízios giratórios com freio; para-choques perimetral;	4	R\$ 2.359,15	R\$ 9.436,62
12	Desfibrilador bifásico com monitor integrado, pás adulto/infantil, modos manual e DEA, sincronização para cardioversão, energia ajustável até 200J ou superior; bateria recarregável; registro de eventos;	3	R\$ 11.628,00	R\$ 34.884,00
13	Eletrocardiógrafo digital de 12 derivações simultâneas; aquisição automática de ECG; impressora térmica integrada; display LCD para visualização dos traçados; filtros digitais para interferências; alimentação bivolt com bateria recarregável; armazenamento interno de exames;	2	R\$ 8.360,00	R\$ 16.720,00
14	Oxímetro de pulso portátil, destinado à monitorização não invasiva de SpO ₂ e frequência de pulso; visor digital com exibição simultânea dos parâmetros; tela TFT colorida de 3,5", funcionamento por pilhas ou bateria recarregável; desligamento automático; faixa de medição de SpO ₂ mínima de 70% a 99%; indicação de nível de bateria; portátil e de fácil higienização;	6	R\$ 1.691,00	R\$ 10.146,00
15	Esfigmomanômetro com estetoscópio - Conjunto composto por esfigmomanômetro aneróide com manômetro de 0 a 300 mmHg, manguito adulto com fecho em velcro e bolsa interna em PVC ou nylon, bulbo insuflador com válvula de controle de ar; estetoscópio tipo binaural com diafragma para ausculta; produto atóxico, de fácil higienização;	40	R\$ 120,65	R\$ 4.826,00
16	Cilindro para oxigênio medicinal com capacidade de 10 m ³ (50 L hidráulicos), em aço de alta resistência, pressão de trabalho 150 a 200 bar, válvula padrão para O ₂ medicinal, pintura conforme norma vigente.	20	R\$ 4.522,00	R\$ 90.440,00

17	Aspirador cirúrgico portátil com bomba a vácuo isenta de óleo, frasco coletor mínimo 3L, regulador de pressão com vacuômetro, fluxo mínimo de 30 L/min; bivolt;	6	R\$ 3.591,95	R\$ 21.551,70
18	Fluxômetro para oxigênio medicinal, corpo em metal cromado ou latão niquelado; escala graduada mínima de 0 a 15 L/min; tubo de acrílico transparente com flutuador; conexão padrão para rede canalizada de gases medicinais; válvula de ajuste fino de fluxo; podendo acompanhar frasco umidificador autoclavável; conforme normas técnicas e sanitárias vigentes.	20	R\$ 138,70	R\$ 2.774,00
19	Mangueira/Extensão de látex hospitalar MTs	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
20	Kit de nebulização adulto composto por máscara anatômica em PVC atóxico, copo nebulizador com capacidade aproximada de 10 ml, extensão em PVC transparente e conector padrão para rede de ar comprimido ou oxigênio; produto descartável ou autoclavável conforme especificação; atóxico, livre de látex;	100	R\$ 12,64	R\$ 1.263,50
21	Kit de nebulização infantil composto por máscara anatômica pediátrica em PVC atóxico, copo nebulizador com capacidade aproximada de 10 ml, extensão em PVC transparente e conector padrão para rede de ar comprimido ou oxigênio; produto descartável ou autoclavável conforme especificação; atóxico, livre de látex;	100	R\$ 12,64	R\$ 1.263,50
22	Hamper para roupa suja - Cesto em plástico de alta resistência (polipropileno ou polietileno) com capacidade volumétrica de 100 litros, equipado com tampa articulada acionada por pedal mecânico sem contato manual,	30	R\$ 341,30	R\$ 10.238,91
23	Suporte para descarte de perfurocortante Fabricado em aço carbono com pintura epóxi ou aço inoxidável. Indicado para instalação em parede. p/20 lt	30	R\$ 104,50	R\$ 3.135,00
24	Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 25 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	30	R\$ 177,31	R\$ 5.319,24
25	Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 50 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	20	R\$ 204,61	R\$ 4.092,22
26	Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 100 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	20	R\$ 422,86	R\$ 8.457,28
27	Papagaio hospitalar 26X13 CM, CAP. 1 L com estrutura em material metálico cromado ou inoxidável, haste ajustável em altura, alça de tração confortável e resistente, com roldanas em material antifricção; fixação segura ao leito ou estrutura compatível; superfície polida de fácil higienização;	20	R\$ 157,00	R\$ 3.139,94
28	Comadre hospitalar em aço inoxidável AISI 304 formato anatômico com bordas arredondadas; alça integrada para transporte; superfície lisa de fácil limpeza e desinfecção; 40X28 CM capacidade 3,5l ; atóxico e compatível com uso hospitalar	20	R\$ 166,82	R\$ 3.336,40
29	Cuba rim em aço inoxidável de alta resistência, 26X12 CM CAP.700 ML com acabamento polido.	30	R\$ 71,95	R\$ 2.158,59
30	Dispensador de álcool gel de parede - fabricado em plástico ABS de alta resistência, com capacidade de 500 ml c/reservatório. Sistema de acionamento manual por pressão (válvula pump), garantindo dosagem controlada e economia no consumo. Indicado para instalação em parede ou bancada.	30	R\$ 46,28	R\$ 1.388,52
31	Iluminação de emergência. Fabricada em material termoplástico de alta resistência, com fácil instalação em parede ou teto. Indicada para ambientes residenciais, comerciais e institucionais. c/30 Led Duração De Até 6h	40	R\$ 35,07	R\$ 1.402,96
32	Mural grande (posto de enfermagem) - com estrutura em alumínio anodizado ou aço com pintura epóxi; superfície em lousa branca magnética ou MDP revestido, com faixa para canetas e apagador; fixação segura em parede; dimensões aproximadas mínimas de 120 cm x 90 cm; de fácil limpeza	10	R\$ 237,31	R\$ 2.373,10
33	Central de ar condicionado 12.000 btu's Split high wall	12	R\$ 3.990,00	R\$ 47.880,00
34	Mesa Auxiliar em Pintura Epóxi 90x50x80cm para preparo de Medicação	10	R\$ 532,00	R\$ 5.320,00
35	Armário de aço 2 portas, 195x90x30cm, para armazenamento de materiais - hospitalares com estrutura em aço carbono com pintura eletrostática epóxi ou aço inoxidável, portas duplas com fechadura, prateleiras internas ajustáveis, revestimento liso de fácil higienização; dimensões compatíveis com ambiente hospitalar; pés ou base niveladora;	10	R\$ 940,50	R\$ 9.405,00
36	Cadeira para posto de enfermagem sem apoio de braço.Assento e encosto injetados, totalmente impermeáveis, laváveis e resistentes a desinfetantes industriais.	40	R\$ 292,68	R\$ 11.707,04
37	Dispensador de sabão líquido (parede) - fabricado em plástico ABS de alta resistência, com capacidade de 500 ml c/reservatório. Sistema de acionamento manual por pressão (válvula pump), garantindo dosagem controlada e economia no consumo. Indicado para instalação em parede ou bancada.	30	R\$ 46,28	R\$ 1.388,52
38	Bandeja Inox para medicamentos em aço inoxidável de alta resistência, com acabamento polido. 30X20 E 25X15X4 CM	30	R\$ 108,24	R\$ 3.247,29

39	Armário de aço fabricado em chapa de aço com três prateleiras internas, sendo 02 com altura regulável e 01 fixa. Estrutura composta por um par de laterais em chapa de aço carbono 0,45 mm, com tampo e pontalete. Possui 02 (dois) pares de suportes fixados à lateral do armário para colocação das prateleiras em diferentes posições, podendo ter até 06 posições distintas para altura das prateleiras internas do armário. Prateleiras fabricadas em chapa de aço carbono 0,45 mm com reforço em V, fixado à prateleira, que possui capacidade de carga de aproximadamente 15 Kg. Prateleira com fixação por encaixe ao suporte lateral, com 04 pontos de apoio para apoio da prateleira. Possui um par de portas provido de fechadura e puxador moldado na extensão do comprimento da altura da porta. Fechadura com acabamento cromado de 01 rotação de 90° e 01 ponto de extração da chave. Pés em PP fixados à estrutura do armário por meio de parafuso brocante 4,2 mm com acabamento zincado. Armário com tratamento fosfatizado em zinco e pintura eletrostática a pó, cor cinza, com acabamento texturizado. Possui dimensões totais de: 1,60 X 0,35 X 0,70 M	6	R\$ 1.130,50	R\$ 6.783,00
40	carro para transporte de bandejas, com 3 prateleiras pintadas, rodízios, borracha lateral de proteção. MED 0,90 x 0,60 x 1,00.	6	R\$ 4.275,00	R\$ 25.650,00
41	carro para transporte de roupas pintado, com tampa, rodízios, borracha de proteção lateral. MED 0,90 x 0,60 x 1,00.	6	R\$ 2.375,00	R\$ 14.250,00
42	mocho nylon com encosto e assento em couro, encosto com sistema back system, rodízios	10	R\$ 750,50	R\$ 7.505,00
43	carro curativo inox, com rodízio, com suporte de balde e bacia. MED 0,80 X 0,46 X 0,85.	8	R\$ 1.700,50	R\$ 13.604,00
44	mesa de cabeceira em aço, com portas e gavetas, com rodas multidirecionais. MED 0,45 x 0,40 x 0,80	22	R\$ 608,00	R\$ 13.376,00
45	mesa ginecológica em estrutura de aço tubular pintado em epóxi, leito estofado, porta coxa estofado, gaveta inox. MED 1,80 x 0,55 x 0,80.	4	R\$ 1.311,00	R\$ 5.244,00
46	mesa secretária em chapa de aço, com duas gavetas. Esmaltada	6	R\$ 674,50	R\$ 4.047,00
				R\$ 800.254,31

Balsas, MA, 10 de março de 2026.



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

SÃO LUIS 10/03/2026

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Leito hospitalar esmaltada com grades laterais e 02 manivelas para movimentação de dorso e pernas manual	UND	20	R\$ 3.313,85	R\$ 66.277,00
2	Maca hidráulica articulada Carro maca hospitalar com elevação hidráulica por pedal bilateral; estrutura em aço carbono com pintura epóxi; leito estofado com cabeceira regulável; grades laterais retráteis; rodízios de 5" com freio central; suporte para soro; colchão impermeável; capacidade mínima de 180 kg	UND	6	R\$ 24.931,80	R\$ 149.590,80
3	Colchão hospitalar impermeável – Densidade 28 p/Leito Hospitalar med 188x88x12	UND	30	R\$ 1.412,80	R\$ 42.384,00
4	Mesa de cabeceira hospitalar. Estrutura em MDF revestido em laminado melamínico ou material termoplástico de alta resistência; 1 gaveta e 1 compartimento inferior com porta; tampo superior resistente à umidade; rodízios para deslocamento; dimensões compatíveis com leito hospitalar; 40x40x80	UND	26	R\$ 379,98	R\$ 9.879,48
5	Suporte de soro móvel; estrutura em aço inox ou aço carbono com pintura epóxi; haste com regulagem de altura; mínimo de 4 ganchos; base com rodízios giratórios;	UND	40	R\$ 453,09	R\$ 18.123,60
6	Cadeira para acompanhante hospitalar, fixa ou reclinável; estrutura em aço carbono com pintura eletrostática epóxi; assento e encosto estofados em espuma de alta densidade, revestidos em courvin hospitalar impermeável e lavável; pés fixos ou com sapatas antiderrapantes; capacidade mínima de 120 kg;	UND	26	R\$ 1.859,50	R\$ 48.347,00
7	Biombo hospitalar móvel com 2 faces; estrutura tubular em aço carbono com pintura eletrostática epóxi ou aço inoxidável; painéis em tecido hospitalar lavável ou PVC impermeável; rodízios giratórios para deslocamento; dimensões aproximadas de 1,75 m de altura;	UND	20	R\$ 498,70	R\$ 9.974,00
8	Escada hospitalar dois degraus	UND	20	R\$ 205,69	R\$ 4.113,80
9	Monitor multiparamétrico - Equipamento destinado à monitoração contínua de pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Deve permitir a monitorização simultânea de parâmetros como ECG com análise de frequência cardíaca e detecção de arritmias, respiração por impedância torácica, oximetria de pulso, pressão arterial não invasiva com modos manual, automático e contínuo, além de temperatura e, opcionalmente, pressão arterial invasiva e capnografia. Tela colorida LCD/LED de no mínimo 10 polegadas com resolução mínima de 800x600 pixels e interface em português, bateria interna recarregável com autonomia aproximada de 2 horas, alimentação elétrica de 100–240V, memória interna para armazenamento de tendências e eventos, alarmes audiovisuais configuráveis, comunicação USB ou Ethernet, grau de proteção mínimo IPX1 e peso máximo de cerca de 6 kg sem acessórios, incluindo acessórios básicos como cabos, sensores e manguito.	UND	3	R\$ 14.231,90	R\$ 42.695,70



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

10	Bomba de infusão volumétrica peristáltica, programação em ml/h, KVO automático, alarmes de oclusão, ar na linha e fim de infusão; compatível com equipamentos padrão; bateria interna recarregável;	UND	6	R\$ 5.609,66	R\$ 33.657,96
11	Carrinho de emergência (carro de parada) com estrutura em aço carbono com pintura epóxi; mínimo de 4 gavetas com divisórias e sistema de lacre; suporte para desfibrilador e soro; tábua para RCP; rodízios giratórios com freio para choques perimetral;	UND	4	R\$ 2.579,73	R\$ 10.318,92
12	Desfibrilador bifásico com monitor integrado, pás adulto/infantil, modos manual e DEA, sincronização para cardioversão, energia ajustável até 200J ou superior; bateria recarregável; registro de eventos;	UND	3	R\$ 12.715,22	R\$ 38.145,66
13	Eletrocardiógrafo digital de 12 derivações simultâneas; aquisição automática de ECG; impressora térmica integrada; display LCD para visualização dos traçados; filtros digitais para interferências; alimentação bivolt com bateria recarregável; armazenamento interno de exames;	UND	2	R\$ 9.141,66	R\$ 18.283,32
14	Oxímetro de pulso portátil, destinado à monitorização não invasiva de SpO ₂ e frequência de pulso; visor digital com exibição simultânea dos parâmetros; tela TFT colorida de 3,5", funcionamento por pilhas ou bateria recarregável; desligamento automático; faixa de medição de SpO ₂ mínima de 70% a 99%; indicação de nível de bateria; portátil e de fácil higienização;	UND	6	R\$ 1.849,11	R\$ 11.094,66
15	Esfigmomanômetro com estetoscópio - Conjunto composto por esfigmomanômetro aneróide com manômetro de 0 a 300 mmHg, manguito adulto com fecho em velcro e bolsa interna em PVC ou nylon, bulbo insuflador com válvula de controle de ar; estetoscópio tipo binaural com diafragma para ausculta; produto atóxico, de fácil higienização;	UND	40	R\$ 131,93	R\$ 5.277,20
16	Cilindro para oxigênio medicinal com capacidade de 10 m ³ (50 L hidráulicos), em aço de alta resistência, pressão de trabalho 150 a 200 bar, válvula padrão para O ₂ medicinal, pintura conforme norma vigente.	UND	20	R\$ 4.944,81	R\$ 98.896,20
17	Aspirador cirúrgico portátil com bomba a vácuo isenta de óleo, frasco coletor mínimo 3L, regulador de pressão com vacuômetro, fluxo mínimo de 30 L/min; bivolt;	UND	6	R\$ 3.927,80	R\$ 23.566,80
18	Fluxômetro para oxigênio medicinal, corpo em metal cromado ou latão niquelado; escala graduada mínima de 0 a 15 L/min; tubo de acrílico transparente com flutuador; conexão padrão para rede canalizada de gases medicinais; válvula de ajuste fino de fluxo; podendo acompanhar frasco umidificador autoclavável; conforme normas técnicas e sanitárias vigentes.	UND	20	R\$ 151,67	R\$ 3.033,40
19	Mangueira/Extensão de látex hospitalar MTs	UND	100	R\$ 41,55	R\$ 4.155,00
20	Kit de nebulização adulto composto por máscara anatômica em PVC atóxico, copo nebulizador com capacidade aproximada de 10 ml, extensão em PVC transparente e conector padrão para rede de ar comprimido ou oxigênio; produto descartável ou autoclavável conforme especificação; atóxico, livre de látex;	UND	100	R\$ 13,82	R\$ 1.382,00



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

21	Kit de nebulização infantil composto por máscara anatômica pediátrica em PVC atóxico, copo nebulizador com capacidade aproximada de 10 ml, extensão em PVC transparente e conector padrão para rede de ar comprimido ou oxigênio; produto descartável ou autoclavável conforme especificação; atóxico, livre de látex;	UND	100	R\$ 13,82	R\$ 1.382,00
22	Hamper para roupa suja - Cesto em plástico de alta resistência (polipropileno ou polietileno) com capacidade volumétrica de 100 litros, equipado com tampa articulada acionada por pedal mecânico sem contato manual	UND	30	R\$ 373,21	R\$ 11.196,30
23	Suporte para descarte de perfurocortante Fabricado em aço carbono com pintura epóxi ou aço inoxidável. Indicado para instalação em parede. p/20 lt	UND	30	R\$ 114,27	R\$ 3.428,10
24	Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 25 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	UND	30	R\$ 193,89	R\$ 5.816,70
25	Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 50 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	UND	20	R\$ 223,74	R\$ 4.474,80
26	Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 100 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	UND	20	R\$ 462,40	R\$ 9.248,00
27	Papagaio hospitalar 26X13 CM, CAP. 1 L com estrutura em material metálico cromado ou inoxidável, haste ajustável em altura, alça de tração confortável e resistente, com roldanas em material antifricção; fixação segura ao leito ou estrutura compatível; superfície polida de fácil higienização;	UND	20	R\$ 171,68	R\$ 3.433,60
28	Comadre hospitalar em aço inoxidável AISI 304 formato anatômico com bordas arredondadas; alça integrada para transporte; superfície lisa de fácil limpeza e desinfecção; 40X28 CM capacidade 3,5l ; atóxico e compatível com uso hospitalar	UND	20	R\$ 182,42	R\$ 3.648,40
29	Cuba rim em aço inoxidável de alta resistência, 26X12 CM CAP.700 ML com acabamento polido.	UND	30	R\$ 78,68	R\$ 2.360,40
30	Dispensador de álcool gel de parede - fabricado em plástico ABS de alta resistência, com capacidade de 500 ml c/reservatorio. Sistema de acionamento manual por pressão (válvula pump), garantindo dosagem controlada e economia no consumo. Indicado para instalação em parede ou bancada	UND	30	R\$ 50,61	R\$ 1.518,30
31	Iluminação de emergência. Fabricada em material termoplástico de alta resistência, com fácil instalação em parede ou teto. Indicada para ambientes residenciais, comerciais e institucionais. c/30 Led Duração De Até 6h	UND	40	R\$ 38,35	R\$ 1.534,00



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

32	Mural grande (posto de enfermagem) - com estrutura em alumínio anodizado ou aço com pintura epóxi; superfície em lousa branca magnética ou MDP revestido, com faixa para canetas e apagador; fixação segura em parede; dimensões aproximadas mínimas de 120 cm x 90 cm; de fácil limpeza	UND	10	R\$ 259,50	R\$ 2.595,00
33	Central de ar condicionado 12.000 btu's Split high wall	UND	12	R\$ 4.363,07	R\$ 52.356,84
34	Mesa Auxiliar em Pintura Epóxi 90x50x80cm para preparo de Medicação	UND	10	R\$ 581,74	R\$ 5.817,40
35	Armário de aço 2 portas, 195x90x30cm, para armazenamento de materiais hospitalares com estrutura em aço carbono com pintura eletrostática epóxi ou aço inoxidável, portas duplas com fechadura, prateleiras internas ajustáveis, revestimento liso de fácil higienização; dimensões compatíveis com ambiente hospitalar; pés ou base niveladora;	UND	10	R\$ 1.028,44	R\$ 10.284,40
36	Cadeira para posto de enfermagem sem apoio de braço. Assento e encosto injetados, totalmente impermeáveis, laváveis e resistentes a desinfetantes industriais.	UND	40	R\$ 320,04	R\$ 12.801,60
37	Dispensador de sabão líquido (parede) - fabricado em plástico ABS de alta resistência, com capacidade de 500 ml c/reservatório. Sistema de acionamento manual por pressão (válvula pump), garantindo dosagem controlada e economia no consumo. Indicado para instalação em parede ou bancada	UND	30	R\$ 50,61	R\$ 1.518,30
38	Bandeja Inox para medicamentos em aço inoxidável de alta resistência, com acabamento polido. 30X20 E 25X15X4 CM	UND	30	R\$ 118,36	R\$ 3.550,80
39	Armário de aço fabricado em chapa de aço com três prateleiras internas, sendo 02 com altura regulável e 01 fixa. Estrutura composta por um par de laterais em chapa de aço carbono 0,45 mm, com tampo e pontalete. Possui 02 (dois) pares de suportes fixados à lateral do armário para colocação das prateleiras em diferentes posições, podendo ter até 06 posições distintas para altura das prateleiras internas do armário. Prateleiras fabricadas em chapa de aço carbono 0,45 mm com reforço em V, fixado à prateleira, que possui capacidade de carga de aproximadamente 15 Kg. Prateleira com fixação por encaixe ao suporte lateral, com 04 pontos de apoio para apoio da prateleira. Possui um par de portas provido de fechadura e puxador moldado na extensão do comprimento da altura da porta. Fechadura com acabamento cromado de 01 rotação de 90° e 01 ponto de extração da chave. Pés em PP fixados à estrutura do armário por meio de parafuso brocante 4,2 mm com acabamento zincado. Armário com tratamento fosfatizado em zinco e pintura eletrostática a pó, cor cinza, com acabamento texturizado. Possui dimensões totais de: 1,60 X 0,35 X 0,70 M	UND	6	R\$ 1.236,20	R\$ 7.417,20
40	carro para transporte de bandejas, com 3 prateleiras pintadas, rodízios, borracha lateral de proteção. MED 0,90 x 0,60 x 1,00.	UND	6	R\$ 4.674,71	R\$ 28.048,26
41	carro para transporte de roupas pintado, com tampa, rodízios, borracha de proteção lateral. MED 0,90 x 0,60 x 1,00.	UND	6	R\$ 2.597,06	R\$ 15.582,36
42	mocho nylon com encosto e assento em courino, encosto com sistema back system, rodízios	UND	10	R\$ 820,67	R\$ 8.206,70
43	carro curativo inox, com rodízio, com suporte de balde e bacia. MED 0,80 X 0,46 X 0,85.	UND	8	R\$ 1.859,50	R\$ 14.876,00
44	mesa de cabeceira em aço, com portas e gavetas, com rodas multidirecionais. MED 0,45 x 0,40 x 0,80	UND	22	R\$ 664,85	R\$ 14.626,70



Bentes & Sousa

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

45	mesa ginecológica em estrutura de aço tubular pintado em epóxi, leito estofado, porta coxa estofado, gaveta inox. MED 1,80 x 0,55 x 0,80.	UND	4	R\$ 1.433,58	R\$ 5.734,32
46	mesa secretária em chapa de aço, com duas gavetas. Esmaltada	UND	6	R\$ 737,57	R\$ 4.425,42
VALOR TOTAL GERAL				R\$	875.078,40
oitocentos e setenta e cinco mil e setenta e oito reais e quarenta centavos					

À PREFEITURA MUNICIPAL CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

TIMON, 11 DE MARÇO DE 2026

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Leito hospitalar esmaltada com grades laterais e 02 manivelas para movimentação de dorso e pernas manual	UND	20	R\$ 3.399,01	R\$ 67.980,20
2	Maca hidráulica articulada Carro maca hospitalar com elevação hidráulica por pedal bilateral; estrutura em aço carbono com pintura epóxi; leito estofado com cabeceira regulável; grades laterais retráteis; rodízios de 5" com freio central; suporte para soro; colchão impermeável; capacidade mínima de 180 kg	UND	6	R\$ 25.572,48	R\$ 153.434,88
3	Colchão hospitalar impermeável – Densidade 28 p/Leito Hospitalar med 188x88x12	UND	30	R\$ 1.449,11	R\$ 43.473,30
4	Mesa de cabeceira hospitalar. Estrutura em MDF revestido em laminado melamínico ou material termoplástico de alta resistência; 1 gaveta e 1 compartimento inferior com porta; tampo superior resistente à umidade; rodízios para deslocamento; dimensões compatíveis com leito hospitalar; 40x40x80	UND	26	R\$ 389,75	R\$ 10.133,50
5	Suporte de soro móvel; estrutura em aço inox ou aço carbono com pintura epóxi; haste com regulagem de altura; mínimo de 4 ganchos; base com rodízios giratórios;	UND	40	R\$ 464,74	R\$ 18.589,60
6	Cadeira para acompanhante hospitalar, fixa ou reclinável; estrutura em aço carbono com pintura eletrostática epóxi; assento e encosto estofados em espuma de alta densidade, revestidos em courvin hospitalar impermeável e lavável; pés fixos ou com sapatas antiderrapantes; capacidade mínima de 120 kg;	UND	26	R\$ 1.907,28	R\$ 49.589,28
7	Biombo hospitalar móvel com 2 faces; estrutura tubular em aço carbono com pintura eletrostática epóxi ou aço inoxidável; painéis em tecido hospitalar lavável ou PVC impermeável; rodízios giratórios para deslocamento; dimensões aproximadas de 1,75 m de altura;	UND	20	R\$ 511,51	R\$ 10.230,20
8	Escada hospitalar dois degraus	UND	20	R\$ 210,97	R\$ 4.219,40

CNPJ.: 01.163.981/0001-50

Av. Presidente Medice – Bairro Formosa – Timon/MA

9	Monitor multiparamétrico - Equipamento destinado à monitoração contínua de pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Deve permitir a monitorização simultânea de parâmetros como ECG com análise de frequência cardíaca e detecção de arritmias, respiração por impedância torácica, oximetria de pulso, pressão arterial não invasiva com modos manual, automático e contínuo, além de temperatura e, opcionalmente, pressão arterial invasiva e capnografia. Tela colorida LCD/LED de no mínimo 10 polegadas com resolução mínima de 800×600 pixels e interface em português, bateria interna recarregável com autonomia aproximada de 2 horas, alimentação elétrica de 100–240V, memória interna para armazenamento de tendências e eventos, alarmes audiovisuais configuráveis, comunicação USB ou Ethernet, grau de proteção mínimo IPX1 e peso máximo de cerca de 6 kg sem acessórios, incluindo acessórios básicos como cabos, sensores e manguito.	UND	3	R\$ 14.597,62	R\$ 43.792,86
10	Bomba de infusão volumétrica peristáltica, programação em ml/h, KVO automático, alarmes de oclusão, ar na linha e fim de infusão; compatível com equipos padrão; bateria interna recarregável;	UND	6	R\$ 5.753,81	R\$ 34.522,86
11	Carrinho de emergência (carro de parada) com estrutura em aço carbono com pintura epóxi; mínimo de 4 gavetas com divisórias e sistema de lacre; suporte para desfibrilador e soro; tábua para RCP; rodízios giratórios com freio; para-choques perimetral;	UND	4	R\$ 2.646,03	R\$ 10.584,12
12	Desfibrilador bifásico com monitor integrado, pás adulto/infantil, modos manual e DEA, sincronização para cardioversão, energia ajustável até 200J ou superior; bateria recarregável; registro de eventos;	UND	3	R\$ 13.041,96	R\$ 39.125,88
13	Eletrocardiógrafo digital de 12 derivações simultâneas; aquisição automática de ECG; impressora térmica integrada; display LCD para visualização dos traçados; filtros digitais para interferências; alimentação bivolt com bateria recarregável; armazenamento interno de exames;	UND	2	R\$ 9.376,58	R\$ 18.753,16
14	Oxímetro de pulso portátil, destinado à monitorização não invasiva de SpO ₂ e frequência de pulso; visor digital com exibição simultânea dos parâmetros; tela TFT colorida de 3,5", funcionamento por pilhas ou bateria recarregável; desligamento automático; faixa de medição de SpO ₂ mínima de 70% a 99%; indicação de nível de bateria; portátil e de fácil higienização;	UND	6	R\$ 1.896,63	R\$ 11.379,78

AMAZÔNIA

HOSPITALAR

15	Esfigmomanômetro com estetoscópio - Conjunto composto por esfigmomanômetro aneroide com manômetro de 0 a 300 mmHg, manguito adulto com fecho em velcro e bolsa interna em PVC ou nylon, bulbo insuflador com válvula de controle de ar; estetoscópio tipo binaural com diafragma para ausculta; produto atóxico, de fácil higienização;	UND	40	R\$ 135,32	R\$ 5.412,80
16	Cilindro para oxigênio medicinal com capacidade de 10 m³ (50 L hidráulicos), em aço de alta resistência, pressão de trabalho 150 a 200 bar, válvula padrão para O ₂ medicinal, pintura conforme norma vigente.	UND	20	R\$ 5.071,88	R\$ 101.437,60
17	Aspirador cirúrgico portátil com bomba a vácuo isenta de óleo, frasco coletor mínimo 3L, regulador de pressão com vacuômetro, fluxo mínimo de 30 L/min; bivolt;	UND	6	R\$ 4.028,73	R\$ 24.172,38
18	Fluxômetro para oxigênio medicinal, corpo em metal cromado ou latão niquelado; escala graduada mínima de 0 a 15 L/min; tubo de acrílico transparente com flutuador; conexão padrão para rede canalizada de gases medicinais; válvula de ajuste fino de fluxo; podendo acompanhar frasco umidificador autoclavável; conforme normas técnicas e sanitárias vigentes.	UND	20	R\$ 155,57	R\$ 3.111,40
19	Mangueira/Extensão de látex hospitalar MTs	UND	100	R\$ 42,62	R\$ 4.262,00
20	Kit de nebulização adulto composto por máscara anatômica em PVC atóxico, copo nebulizador com capacidade aproximada de 10 ml, extensão em PVC transparente e conector padrão para rede de ar comprimido ou oxigênio; produto descartável ou autoclavável conforme especificação; atóxico, livre de látex;	UND	100	R\$ 14,17	R\$ 1.417,00
21	Kit de nebulização infantil composto por máscara anatômica pediátrica em PVC atóxico, copo nebulizador com capacidade aproximada de 10 ml, extensão em PVC transparente e conector padrão para rede de ar comprimido ou oxigênio; produto descartável ou autoclavável conforme especificação; atóxico, livre de látex;	UND	100	R\$ 14,17	R\$ 1.417,00
22	Hamper para roupa suja - Cesto em plástico de alta resistência (polipropileno ou polietileno) com capacidade volumétrica de 100 litros, equipado com tampa articulada acionada por pedal mecânico sem contato manual,	UND	30	R\$ 382,80	R\$ 11.484,00
23	Suporte para descarte de perfurocortante Fabricado em aço carbono com pintura epóxi ou aço inoxidável. Indicado para instalação em parede. p/20 lt	UND	30	R\$ 117,21	R\$ 3.516,30
24	Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 25 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	UND	30	R\$ 198,87	R\$ 5.966,10

CNPJ.: 01.163.981/0001-50

Av. Presidente Medice – Bairro Formosa – Timon/MA

AMAZÔNIA

HOSPITALAR

25	Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 50 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	UND	20	R\$ 229,49	R\$ 4.589,80
26	Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 100 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	UND	20	R\$ 474,28	R\$ 9.485,60
27	Papagaio hospitalar 26X13 CM, CAP. 1 L com estrutura em material metálico cromado ou inoxidável, haste ajustável em altura, alça de tração confortável e resistente, com roldanas em material antifricção; fixação segura ao leito ou estrutura compatível; superfície polida de fácil higienização;	UND	20	R\$ 176,09	R\$ 3.521,80
28	Comadre hospitalar em aço inoxidável AISI 304 formato anatômico com bordas arredondadas; alça integrada para transporte; superfície lisa de fácil limpeza e desinfecção; 40X28 CM capacidade 3,5l ; atóxico e compatível com uso hospitalar	UND	20	R\$ 187,11	R\$ 3.742,20
29	Cuba rim em aço inoxidável de alta resistência, 26X12 CM CAP.700 ML com acabamento polido.	UND	30	R\$ 80,70	R\$ 2.421,00
30	Dispensador de álcool gel de parede - fabricado em plástico ABS de alta resistência, com capacidade de 500 ml c/reservatório. Sistema de acionamento manual por pressão (válvula pump), garantindo dosagem controlada e economia no consumo. Indicado para instalação em parede ou bancada.	UND	30	R\$ 51,91	R\$ 1.557,30
31	Iluminação de emergência. Fabricada em material termoplástico de alta resistência, com fácil instalação em parede ou teto. Indicada para ambientes residenciais, comerciais e institucionais. c/30 Led Duração De Até 6h	UND	40	R\$ 39,34	R\$ 1.573,60
32	Mural grande (posto de enfermagem) - com estrutura em alumínio anodizado ou aço com pintura epóxi; superfície em lousa branca magnética ou MDP revestido, com faixa para canetas e apagador; fixação segura em parede; dimensões aproximadas mínimas de 120 cm x 90 cm; de fácil limpeza	UND	10	R\$ 266,17	R\$ 2.661,70
33	Central de ar condicionado 12.000 btu`s Split high wall	UND	12	R\$ 4.475,18	R\$ 53.702,16
34	Mesa Auxiliar em Pintura Epóxi 90x50x80cm para preparo de Medicação	UND	10	R\$ 596,69	R\$ 5.966,90

AMAZÔNIA

HOSPITALAR

35	Armário de aço 2 portas, 195x90x30cm, para armazenamento de materiais - hospitalares com estrutura em aço carbono com pintura eletrostática epóxi ou aço inoxidável, portas duplas com fechadura, prateleiras internas ajustáveis, revestimento liso de fácil higienização; dimensões compatíveis com ambiente hospitalar; pés ou base niveladora;	UND	10	R\$ 1.054,86	R\$ 10.548,60
36	Cadeira para posto de enfermagem sem apoio de braço. Assento e encosto injetados, totalmente impermeáveis, laváveis e resistentes a desinfetantes industriais.	UND	40	R\$ 328,27	R\$ 13.130,80
37	Dispensador de sabão líquido (parede) - fabricado em plástico ABS de alta resistência, com capacidade de 500 ml c/reservatório. Sistema de acionamento manual por pressão (válvula pump), garantindo dosagem controlada e economia no consumo. Indicado para instalação em parede ou bancada.	UND	30	R\$ 51,91	R\$ 1.557,30
38	Bandeja Inox para medicamentos em aço inoxidável de alta resistência, com acabamento polido. 30X20 E 25X15X4 CM	UND	30	R\$ 121,41	R\$ 3.642,30
39	Armário de aço fabricado em chapa de aço com três prateleiras internas, sendo 02 com altura regulável e 01 fixa. Estrutura composta por um par de laterais em chapa de aço carbono 0,45 mm, com tampo e pontalete. Possui 02 (dois) pares de suportes fixados à lateral do armário para colocação das prateleiras em diferentes posições, podendo ter até 06 posições distintas para altura das prateleiras internas do armário. Prateleiras fabricadas em chapa de aço carbono 0,45 mm com reforço em V, fixado à prateleira, que possui capacidade de carga de aproximadamente 15 Kg. Prateleira com fixação por encaixe ao suporte lateral, com 04 pontos de apoio para apoio da prateleira. Possui um par de portas provido de fechadura e puxador moldado na extensão do comprimento da altura da porta. Fechadura com acabamento cromado de 01 rotação de 90° e 01 ponto de extração da chave. Pés em PP fixados à estrutura do armário por meio de parafuso brocante 4,2 mm com acabamento zincado. Armário com tratamento fosfatizado em zinco e pintura eletrostática a pó, cor cinza, com acabamento texturizado. Possui dimensões totais de: 1,60 X 0,35 X 0,70 M	UND	6	R\$ 1.267,97	R\$ 7.607,82
40	carro para transporte de bandejas, com 3 prateleiras pintadas, rodízios, borracha lateral de proteção. MED 0,90 x 0,60 x 1,00.	UND	6	R\$ 4.794,84	R\$ 28.769,04
41	carro para transporte de roupas pintado, com tampa, rodízios, borracha de proteção lateral. MED 0,90 x 0,60 x 1,00.	UND	6	R\$ 2.663,80	R\$ 15.982,80
42	mocho nylon com encosto e assento em courino, encosto com sistema back system, rodízios	UND	10	R\$ 841,76	R\$ 8.417,60

AMAZÔNIA

HOSPITALAR

43	carro curativo inox, com rodízio, com suporte de balde e bacia. MED 0,80 X 0,46 X 0,85.	UND	8	R\$ 1.907,28	R\$ 15.258,24
44	mesa de cabeceira em aço, com portas e gavetas, com rodas multidirecionais. MED 0,45 x 0,40 x 0,80	UND	22	R\$ 681,93	R\$ 15.002,46
45	mesa ginecológica em estrutura de aço tubular pintado em epóxi, leito estofado, porta coxa estofado, gaveta inóx. MED 1,80 x 0,55 x 0,80.	UND	4	R\$ 1.470,42	R\$ 5.881,68
46	mesa secretária em chapa de aço, com duas gavetas. Esmaltada	UND	6	R\$ 756,52	R\$ 4.539,12
VALOR TOTAL					R\$ 897.565,42

DECLARAMOS QUE OS PREÇO OFERTADOS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS REFERENTES AO CUMPRIMENTO DO OBJETO, BEM COMO, ENCARGOS SOCIAIS, ELABORAÇÃO DE PROVAS, HOSPEDAGEM, E COORDENAÇÃO. TRIBUTOS, FRETE E OUTROS, E QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS ASPECTOS RELATIVOS A ESTE CERTAME E MANIFESTAMOS PLENA CONCORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL.

Prazo de Entrega: á combinar

Válidade do Orçamento: 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação

AMAZÔNIA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 01.163.981/0001-50

David Gomes de Abreu
RG: 1.503.712-PI CPF: 782.247.213-53

AMAZÔNIA HOSPITALAR LTDA



LEVANTAMENTO DE PREÇOS DE MERCADO

Unidade Requisitante

Secretária Municipal de Administração

Responsável pelo Levantamento

FABIO DA SILVA ROCHA

Objeto

Aquisição de materiais permanentes, equipamentos hospitalares e itens de infraestrutura destinados à implantação do Setor de Internação Clínica do Hospital Municipal de Campestre, conforme Termo de Referência

METODOLOGIA ADOTADA NA DEFINIÇÃO DO PREÇO ESTIMADO

Para definição do preço estimado dos itens, foi adotada a **média aritmética simples dos valores válidos coletados**, conforme previsto no art. 6º, inciso I, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021. Foram desconsiderados eventuais valores considerados excessivos ou inexequíveis, com base em análise de coerência técnica e comercial.

Todos os preços utilizados foram extraídos do **Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)**, garantindo a veracidade e atualidade das informações, conforme exigido pela legislação vigente.

Total de itens: 46

Valor total: R\$ 723.120,86



01 - Lote 01

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
1	1 - Leito hospitalar esmaltada com grades laterais e 02 manivelas para movimentação de dorso e pernas manual	20 UNID	R\$ 3.927,79	R\$ 78.555,80
2	2 - Maca hidráulica articulada Carro maca hospitalar com elevação hidráulica por pedal bilateral; estrutura em aço carbono com pintura epóxi; leito estofado com cabeceira regulável; grades laterais retráteis; rodízios de 5" com freio central; suporte para soro; colchão impermeável; capacidade mínima de 180 kg	6 UNID	R\$ 19.000,00	R\$ 114.000,00
3	3 - Colchão hospitalar impermeável - Densidade 28 p/Leito Hospitalar med 188x88x12	30 UNID	R\$ 975,00	R\$ 29.250,00
4	4 - Mesa de cabeceira hospitalar. Estrutura em MDF revestido em laminado melamínico ou material termoplástico de alta resistência; 1 gaveta e 1 compartimento inferior com porta; tampo superior resistente à umidade; rodízios para deslocamento; dimensões compatíveis com leito hospitalar; 40x40x80	26 UNID	R\$ 350,00	R\$ 9.100,00
5	5 - Suporte de soro móvel; estrutura em aço inox ou aço carbono com pintura epóxi; haste com regulagem de altura; mínimo de 4 ganchos; base com rodízios giratórios;	40 UNID	R\$ 329,76	R\$ 13.190,40
6	6 - Cadeira para acompanhante hospitalar, fixa ou reclinável;	26 UNID	R\$ 1.730,00	R\$ 44.980,00
7	7 - Biombo hospitalar móvel com 2 faces; estrutura tubular em aço carbono com pintura eletrostática epóxi ou aço inoxidável; painéis em tecido hospitalar lavável ou PVC impermeável; rodízios giratórios para deslocamento; dimensões aproximadas de 1,75 m de altura;	20 UNID	R\$ 400,90	R\$ 8.018,00
8	8 - Escada hospitalar dois degraus	20 UNID	R\$ 168,27	R\$ 3.365,40



01 - Lote 01

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
9	9 - Monitor multiparamétrico - Equipamento destinado à monitoração contínua de pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Deve permitir a monitorização simultânea de parâmetros como ECG com análise de frequência cardíaca e detecção de arritmias, respiração por impedância torácica, oximetria de pulso, pressão arterial não invasiva com modos manual, automático e contínuo, além de temperatura e, opcionalmente, pressão arterial invasiva e capnografia. Tela colorida LCD/LED de no mínimo 10 polegadas com resolução mínima de 800x600 pixels e interface em português, bateria interna recarregável com autonomia aproximada de 2 horas, alimentação elétrica de 100-240V, memória interna para armazenamento de tendências e eventos, alarmes audiovisuais configuráveis, comunicação USB ou Ethernet, grau de proteção mínimo IPX1 e peso máximo de cerca de 6 kg sem acessórios, incluindo acessórios básicos como cabos, sensores e manguito.	3 UNID	R\$ 10.525,72	R\$ 31.577,16
10	10 - Bomba de infusão volumétrica peristáltica, programação em ml/h, KVO automático, alarmes de oclusão, ar na linha e fim de infusão; compatível com equipos padrão; bateria interna recarregável;	6 UNID	R\$ 5.584,63	R\$ 33.507,78
11	11 - Carrinho de emergência (carro de parada) com estrutura em aço carbono com pintura epóxi; mínimo de 4 gavetas com divisórias e sistema de lacre; suporte para desfibrilador e soro; tábua para RCP; rodízios giratórios com freio; para-choques perimetral;	4 UNID	R\$ 2.129,00	R\$ 8.516,00
12	12 - Desfibrilador bifásico com monitor integrado, pás adulto/infantil, modos manual e DEA, sincronização para cardioversão, energia ajustável até 200J ou superior; bateria recarregável; registro de eventos;	3 UNID	R\$ 12.600,00	R\$ 37.800,00
13	13 - Eletrocardiógrafo digital de 12 derivações simultâneas; aquisição automática de ECG; impressora térmica integrada; display LCD para visualização dos traçados; filtros digitais para interferências; alimentação bivolt com bateria recarregável; armazenamento interno de exames;	2 UNID	R\$ 8.345,00	R\$ 16.690,00
14	14 - Oxímetro de pulso portátil, destinado à monitorização não invasiva de SpO ₂ e frequência de pulso; visor digital com exibição simultânea dos parâmetros; tela TFT colorida de 3,5", funcionamento por pilhas ou bateria recarregável; desligamento automático; faixa de medição de SpO ₂ mínima de 70% a 99%; indicação de nível de bateria; portátil e de fácil higienização;	6 UNID	R\$ 1.478,67	R\$ 8.872,02



01 - Lote 01

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
15	15 - Esfigmomanômetro com estetoscópio - Conjunto composto por esfigmomanômetro aneroide com manômetro de 0 a 300 mmHg, manguito adulto com fecho em velcro e bolsa interna em PVC ou nylon, bulbo insuflador com válvula de controle de ar; estetoscópio tipo binaural com diafragma para ausculta; produto atóxico, de fácil higienização;	40 UNID	R\$ 122,14	R\$ 4.885,60
16	16 - Cilindro para oxigênio medicinal com capacidade de 10 m³ (50 L hidráulicos), em aço de alta resistência, pressão de trabalho 150 a 200 bar, válvula padrão para O ₂ medicinal, pintura conforme norma vigente.	20 UNID	R\$ 3.272,00	R\$ 65.440,00
17	17 - Aspirador cirúrgico portátil com bomba a vácuo isenta de óleo, frasco coletor mínimo 3L, regulador de pressão com vacuômetro, fluxo mínimo de 30 L/min; bivolt;	6 UNID	R\$ 3.075,00	R\$ 18.450,00
18	18 - Fluxômetro para oxigênio medicinal, corpo em metal cromado ou latão niquelado; escala graduada mínima de 0 a 15 L/min; tubo de acrílico transparente com flutuador; conexão padrão para rede canalizada de gases medicinais; válvula de ajuste fino de fluxo; podendo acompanhar frasco umidificador autoclavável; conforme normas técnicas e sanitárias vigentes.	20 UNID	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
19	19 - Mangueira/Extensão de látex hospitalar MTs	100 UNID	R\$ 26,62	R\$ 2.662,00
20	20 - Kit de nebulização adulto composto por máscara anatômica em PVC atóxico, copo nebulizador com capacidade aproximada de 10 ml, extensão em PVC transparente e conector padrão para rede de ar comprimido ou oxigênio; produto descartável ou autoclavável conforme especificação; atóxico, livre de látex;	100 UNID	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00
21	21 - Kit de nebulização infantil composto por máscara anatômica pediátrica em PVC atóxico, copo nebulizador com capacidade aproximada de 10 ml, extensão em PVC transparente e conector padrão para rede de ar comprimido ou oxigênio; produto descartável ou autoclavável conforme especificação; atóxico, livre de látex;	100 UNID	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00
22	22 - Hamper para roupa suja - com capacidade volumétrica de 100 litros	30 UNID	R\$ 279,99	R\$ 8.399,70



01 - Lote 01

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
23	23 - Suporte para descarte de perfurocortante Fabricado em aço carbono com pintura epóxi ou aço inoxidável.	30 UNID	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
24	24 - Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 25 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	30 UNID	R\$ 138,09	R\$ 4.142,70
25	25 - Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 50 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	20 UNID	R\$ 195,47	R\$ 3.909,40
26	26 - Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 100 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	20 UNID	R\$ 300,07	R\$ 6.001,40
27	27 - Papagaio hospitalar 26X13 CM, CAP. 1 L com estrutura em material metálico cromado ou inoxidável, haste ajustável em altura, alça de tração confortável e resistente, com roldanas em material antifricção; fixação segura ao leito ou estrutura compatível; superfície polida de fácil higienização;	20 UNID	R\$ 126,36	R\$ 2.527,20
28	28 - Comadre hospitalar em aço inoxidável AISI 304 formato anatômico com bordas arredondadas; alça integrada para transporte; superfície lisa de fácil limpeza e desinfecção; 40X28 CM capacidade 3,5l ; atóxico e compatível com uso hospitalar	20 UNID	R\$ 152,92	R\$ 3.058,40
29	29 - Cuba rim em aço inoxidável de alta resistência, 26X12 CM CAP.700 ML com acabamento polido.	30 UNID	R\$ 58,54	R\$ 1.756,20



01 - Lote 01

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
30	30 - Dispensador de álcool gel de parede - fabricado em plástico ABS de alta resistência, com capacidade de 500 ml c/reservatório. Sistema de acionamento manual por pressão (válvula pump), garantindo dosagem controlada e economia no consumo. Indicado para instalação em parede ou bancada.	30 UNID	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
31	31 - Iluminação de emergência. Fabricada em material termoplástico de alta resistência, com fácil instalação em parede ou teto. Indicada para ambientes residenciais, comerciais e institucionais. c/30 Led Duração De Até 6h	40 UNID	R\$ 33,19	R\$ 1.327,60
32	32 - Mural grande (posto de enfermagem) - com estrutura em alumínio anodizado ou aço com pintura epóxi; superfície em lousa branca magnética ou MDP revestido, com faixa para canetas e apagador; fixação segura em parede; dimensões aproximadas mínimas de 120 cm x 90 cm; de fácil limpeza	10 UNID	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
33	33 - Central de ar condicionado 12.000 btu`s Split high wall	12 UNID	R\$ 3.845,00	R\$ 46.140,00
34	34 - Mesa Auxiliar em Pintura Epóxi 90x50x80cm para preparo de Medicação	10 UNID	R\$ 565,88	R\$ 5.658,80
35	35 - Armário de aço 2 portas, 195x90x30cm, para armazenamento de materiais - hospitalares com estrutura em aço carbono com pintura eletrostática epóxi ou aço inoxidável, portas duplas com fechadura, prateleiras internas ajustáveis, revestimento liso de fácil higienização; dimensões compatíveis com ambiente hospitalar; pés ou base niveladora;	10 UNID	R\$ 839,39	R\$ 8.393,90
36	36 - Cadeira para posto de enfermagem sem apoio de braço. Assento e encosto injetados, totalmente impermeáveis, laváveis e resistentes a desinfetantes industriais.	40 UNID	R\$ 266,00	R\$ 10.640,00
37	37 - Dispensador de sabão líquido (parede) - fabricado em plástico ABS de alta resistência, com capacidade de 500 ml c/reservatório. Sistema de acionamento manual por pressão (válvula pump), garantindo dosagem controlada e economia no consumo. Indicado para instalação em parede ou bancada.	30 UNID	R\$ 43,35	R\$ 1.300,50



01 - Lote 01

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
38	38 - Bandeja Inox para medicamentos em aço inoxidável de alta resistência, com acabamento polido. 30X20 E 25X15X4 CM	30 UNID	R\$ 78,85	R\$ 2.365,50
39	39 - Armário de aço fabricado em chapa de aço com três prateleiras internas, sendo 02 com altura regulável e 01 fixa. Estrutura composta por um par de laterais em chapa de aço carbono 0,45 mm, com tampo e pontalete. Possui 02 (dois) pares de suportes fixados à lateral do armário para colocação das prateleiras em diferentes posições, podendo ter até 06 posições distintas para altura das prateleiras internas do armário. Prateleiras fabricadas em chapa de aço carbono 0,45 mm com reforço em V, fixado à prateleira, que possui capacidade de carga de aproximadamente 15 Kg. Prateleira com fixação por encaixe ao suporte lateral, com 04 pontos de apoio para apoio da prateleira. Possui um par de portas provido de fechadura e puxador moldado na extensão do comprimento da altura da porta. Fechadura com acabamento cromado de 01 rotação de 90° e 01 ponto de extração da chave. Pés em PP fixados à estrutura do armário por meio de parafuso brocante 4,2 mm com acabamento zincado. Armário com tratamento fosfatizado em zinco e pintura eletrostática a pó, cor cinza, com acabamento texturizado. Possui dimensões totais de: 1,60 X 0,35 X 0,70 M	6 UNID	R\$ 1.147,55	R\$ 6.885,30
40	40 - carro para transporte de bandejas, com 3 prateleiras pintadas, rodízios, borracha lateral de proteção. MED 0,90 x 0,60 x 1,00.	6 UNID	R\$ 3.350,00	R\$ 20.100,00
41	41 - carro para transporte de roupas pintado, com tampa, rodízios, borracha de proteção lateral. MED 0,90 x 0,60 x 1,00.	6 UNID	R\$ 2.274,45	R\$ 13.646,70
42	42 - mocho nylon com encosto e assento em courino, encosto com sistema back system, rodízios	10 UNID	R\$ 797,44	R\$ 7.974,40
43	43 - carro curativo inox, com rodízio, com suporte de balde e bacia. MED 0,80 X 0,46 X 0,85.	8 UNID	R\$ 1.346,00	R\$ 10.768,00
44	44 - mesa de cabeceira em aço, com portas e gavetas, com rodas multidirecionais. MED 0,45 x 0,40 x 0,80	22 UNID	R\$ 460,00	R\$ 10.120,00
45	45 - mesa ginecológica em estrutura de aço tubular pintado em epóxi, leito estofado, porta coxa estofado, gaveta inóx. MED 1,80 x 0,55 x 0,80.	4 UNID	R\$ 941,25	R\$ 3.765,00



01 - Lote 01

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
46	46 - mesa secretária em chapa de aço, com duas gavetas. Esmaltada	6 UNID	R\$ 576,00	R\$ 3.456,00

DETALHAMENTO DOS ITENS

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
1	1 - Leito hospitalar esmaltada com grades laterais e 02 manivelas para movimentação de dorso e pernas manual	20 UNID	R\$ 3.927,79	R\$ 78.555,80

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PACOTI - CE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 1208.01.2025-PE/2025 Fornecedor: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (05696303000104) Código PNCP: 07910755000172-1-000018/2025 Data de Publicação: 09/09/2025 Data de Proposta: 22/09/2025	CAMA/BERÇO HOSPITALAR COM GRADES ESTRUTURA TUBULAR DE 25,4MM DE DIÂMETRO.PÉS COM RODÍZIOS DE 3" E FREIOS.LEITO EM CHAPA DE AÇO LISA.ARTICULAÇÕES FEITAS COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE 2 MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS.MOVIMENTOS FAWLER, SEMI-FAWLER, CARDÍACO E FLEXÃO DAS PERNA.REVERSO DO TRENDLEMBURG ACIONADO MANUALMENTE ATRAVÉS DE CREMALHEIRA SOB O LEITO.PAR DE GRADES LATERAIS DE ABAIXAR ATRAVÉS DE GUIAS ZINCADOS E COM A MESMA ALTURA DA CABECEIRA E PESEIRA, PROPORCIONANDO MAIOR PROTEÇÃO PARA O USUÁRIO.ALTURA DO LEITO: 0,60 M.	1 Unidade	R\$ 3.927,79



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
2	2 - Maca hidráulica articulada Carro maca hospitalar com elevação hidráulica por pedal bilateral; estrutura em aço carbono com pintura epóxi; leito estofado com cabeceira regulável; grades laterais retráteis; rodízios de 5" com freio central; suporte para soro; colchão impermeável; capacidade mínima de 180 kg	6 UNID	R\$ 19.000,00	R\$ 114.000,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE TAPARUBA - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 042/2025 Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI (35502416000192) Código PNCP: 01616741000164-1-000033/2025 Data de Publicação: 24/09/2025 Data de Proposta: 03/10/2025	CARRO MACA HOSPITALAR HIDRÁULICO	4 UNIDADE	R\$ 19.000,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
3	3 - Colchão hospitalar impermeável - Densidade 28 p/Leito Hospitalar med 188x88x12	30 UNID	R\$ 975,00	R\$ 29.250,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO RIO DOCE - GO Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 35/2025 Fornecedor: G5 REFRIGERACAO E ELETRODOMESTICOS LTDA (24087750000100) Código PNCP: 24859316000100-1-000235/2025 Data de Publicação: 02/09/2025 Data de Proposta: 05/09/2025	CAMA BOX DE SOLTEIRO COM COLCHÃO DE ALTA QUALIDADE - TAMANHO PADRÃO 188 X 88 CM; COLCHÃO EM ESPUMA DENSIDADE D33 CERTIFICADA PELO INMETRO, COM CAMADA DE CONFORTO EM ESPUMA D45 OU MOLAS ENSACADAS; NÃO CONJUGADA; ESTRUTURA DA CAMA EM MADEIRA REFLORESTADA TRATADA E REVESTIDA EM TECIDO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL OU COURINO LAVÁVEL; BORDAS REFORÇADAS.	2 UND	R\$ 975,00



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
4	4 - Mesa de cabeceira hospitalar. Estrutura em MDF revestido em laminado melamínico ou material termoplástico de alta resistência; 1 gaveta e 1 compartimento inferior com porta; tampo superior resistente à umidade; rodízios para deslocamento; dimensões compatíveis com leito hospitalar; 40x40x80	26 UNID	R\$ 350,00	R\$ 9.100,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE LAVRAS DO SUL - RS Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 0010/2025 Fornecedor: MEDCOM DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (34318729000122) Código PNCP: 88201298000149-1-000450/2025 Data de Publicação: 02/06/2025 Data de Proposta: 17/07/2025	ITEM 25 - MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR FECHADA; UMA GAVETA E UMA PORTA; UMA PRATELEIRA INTERNA; COR BRANCO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 45CM (COMPRIMENTO) X 40CM (LARGURA) X 80CM (ALTURA), PÉS COM RODÍZIOS. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE MESES) MONTAGEM POR CONTA DO FORNECEDOR	20 un	R\$ 350,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
5	5 - Suporte de soro móvel; estrutura em aço inox ou aço carbono com pintura epóxi; haste com regulagem de altura; mínimo de 4 ganchos; base com rodízios giratórios;	40 UNID	R\$ 329,76	R\$ 13.190,40

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE IPAPORANGA - CE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 3225PE/2025 Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (32593430000150) Código PNCP: 10462364000147-1-000088/2025 Data de Publicação: 16/09/2025 Data de Proposta: 26/09/2025	SUPORTE DE SORO TODO EM AÇO INOX, COM 4 GANCHOS	1 UND	R\$ 380,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 10/2025 Fornecedor: M A R DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA (41039614000164) Código PNCP: 01566688000134-1-000013/2025 Data de Publicação: 17/04/2025 Data de Proposta: 05/05/2025	Suporte para soro fixo base em quadripé confeccionado em Aço Carbono, com pintura eletrostática - Branca; Coluna em tubo redondo de Aço Carbono, com pintura eletrostática - Branca; Haste superior em tubo de aço inox , com polimento de alto brilho, Possui 4 ganchos confeccionado em Aço Inox , em formato de cruz; Base com ponteiros.	10 Und	R\$ 299,28
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE SRP 061/2025 Fornecedor: OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR LTDA (05577401000122) Código PNCP: 06232615000120-1-000078/2025 Data de Publicação: 01/09/2025 Data de Proposta: 11/09/2025	SUPORE DE SORO - *MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL	71 UNIDADES	R\$ 310,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
6	6 - Cadeira para acompanhante hospitalar, fixa ou reclinável;	26 UNID	R\$ 1.730,00	R\$ 44.980,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA MICRORREGIAO DO ALTO SAPUCAI - CIMASP - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 007/2025 Fornecedor: FERREIRA COMERCIAL LTDA (35410394000130) Código PNCP: 21512443000131-1-000005/2025 Data de Publicação: 01/04/2025 Data de Proposta: 14/04/2025	Cadeira para acompanhante em estrutura de aço e madeira, pintura epóxi e tratamento antiferrugem com encosto reclinável, assento, encosto, suporte para braço e suporte para os pés estofados	60 UNIDADE	R\$ 1.730,00



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
7	7 - Biombo hospitalar móvel com 2 faces; estrutura tubular em aço carbono com pintura eletrostática epóxi ou aço inoxidável; painéis em tecido hospitalar lavável ou PVC impermeável; rodízios giratórios para deslocamento; dimensões aproximadas de 1,75 m de altura;	20 UNID	R\$ 400,90	R\$ 8.018,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FASI FUNDACAO DE ATENCAO A SAUDE DE ITABUNA - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 025/2025 Fornecedor: SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (47094421000192) Código PNCP: 02762633000162-1-000037/2025 Data de Publicação: 20/05/2025 Data de Proposta: 04/06/2025	BIOMBO, triplo hospitalar com cortinas em pvc impermeável, estrutura em tubo de aço inoxidável Ø 3/4, face com movimento de 360. Dimensões aproximadas: aberto 1870 x 1800 x 500mm, dobrável para ambos os lados com dois eixos giratórios, pés com ponteiros de borracha e rodízios giratório de Ø 2 nas bandeiras laterais.	10 UND	R\$ 418,90
Órgão: MUNICIPIO DE PASSA VINTE - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 70/2025 Fornecedor: COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA (08117794000180) Código PNCP: 18338210000150-1-000020/2025 Data de Publicação: 05/09/2025 Data de Proposta: 18/09/2025	Lote 4 - Biombo Hospitalar Triplo/ Faces de tecido/ com rodízio Construído com tubos de aço 3/4 em pintura epóxi, faces em forte tecido de algodão crú, amarrado com cordões na estrutura e pés com rodízios de 2. • Dimensões aproximadas: Largura aberto: 1.80 m; Largura fechada: 66 cm x altura 1,75 m; Medidas da embalagem: 1,80 x 0,70 x 0,50; Cubagem: 0,63 M³; Peso: 6KG.	6 Unidades	R\$ 350,00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 59/2025 Fornecedor: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20121311000116) Código PNCP: 06172720000110-1-000140/2025 Data de Publicação: 10/09/2025 Data de Proposta: 23/09/2025	BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL: COM TUBOS DE AÇO 3/4" EM PINTURA EPÓXI, TIPO: TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA: CERCA DE 1,75 M, COMPRIMENTO: COMPRIMENTO 1,80 APROXIMADAMENTE, ABERTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIVISÓRIAS EM PVC. FACES EM TECIDO DE ALGODÃO CRÚ, AMARRADO COM CORDÕES NA ESTRUTURA E PÉS COM RODÍZIOS DE 2". COTA EXCLUSIVA	100 Unidade	R\$ 433,80



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
8	8 - Escada hospitalar dois degraus	20 UNID	R\$ 168,27	R\$ 3.365,40

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JERONIMO - RS Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 0043/2025 Fornecedor: ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA (12581380000184) Código PNCP: 88117700000101-1-000256/2025 Data de Publicação: 16/07/2025 Data de Proposta: 01/08/2025	9 ESCADA COM DOIS DEGRAUS 617877 - ESCADA HOSPITALAR NÚMERO DEGRAUS: 2 degraus. MATERIAL: Estrutura e piso em aço inoxidável. REVESTIMENTO DEGRAU E SAPATA: Com revestimento antiderrapante. DIMENSÃO (C X L X A): Cerca de 40 x 40 x 40 cm. CAPACIDADE DE CARGA: Mínimo de 120 kg.	4 un	R\$ 150,00
Órgão: MUNICIPIO DE ICARA - SC Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE 61/2025 Fornecedor: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA (51659136000149) Código PNCP: 82916800000111-1-000182/2025 Data de Publicação: 16/05/2025 Data de Proposta: 03/06/2025	ESCADA HOSPITALAR COM DOIS DEGRAUS, COM ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA TIPO DE PRODUTO: ESCADA HOSPITALAR COM 2 DEGRAUS. ESTRUTURA EM AÇO REDONDO 3/4, PAREDE 1,5MM; PINTURA EPÓXI PÓ NA COR BRANCA; PISO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE PRETA; PONTEIRAS DE BORRACHA COM ABA; DIMENSÕES: LARGURA: 38CM X COMPRIMENTO: 38CM X ALTURA: 40CM; GARANTIA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.	2 Unidade	R\$ 174,82
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA - AL Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 006/2025-FMS/2025 Fornecedor: TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS (24564626000199) Código PNCP: 11401087000125-1-000006/2025 Data de Publicação: 07/07/2025 Data de Proposta: 10/07/2025	Escada Escadinha 2 Dois Degraus Maca Estética Hospitalar - Pintura: Esmaltada com pintura eletrostática de alta durabilidade. - Detalhes: Piso antiderrapante. - Estrutura: Tubular em aço. - Dimensões: 42 x 42 x 40 (L x C x A). - Capacidade: Suporta até 170 Kg. - Peso: Extremamente leve, apenas 4,5 Kg.	10 Unidades	R\$ 180,00



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
9	9 - Monitor multiparamétrico - Equipamento destinado à monitoração contínua de pacientes adultos, pediátricos e neonatais. Deve permitir a monitorização simultânea de parâmetros como ECG com análise de frequência cardíaca e detecção de arritmias, respiração por impedância torácica, oximetria de pulso, pressão arterial não invasiva com modos manual, automático e contínuo, além de temperatura e, opcionalmente, pressão arterial invasiva e capnografia. Tela colorida LCD/LED de no mínimo 10 polegadas com resolução mínima de 800x600 pixels e interface em português, bateria interna recarregável com autonomia aproximada de 2 horas, alimentação elétrica de 100-240V, memória interna para armazenamento de tendências e eventos, alarmes audiovisuais configuráveis, comunicação USB ou Ethernet, grau de proteção mínimo IPX1 e peso máximo de cerca de 6 kg sem acessórios, incluindo acessórios básicos como cabos, sensores e manguito.	3 UNID	R\$ 10.525,72	R\$ 31.577,16



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA - PR Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 28/2025 Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (07626776000160) Código PNCP: 01609843000152-1-000177/2025 Data de Publicação: 30/05/2025 Data de Proposta: 16/06/2025	MONITOR MULTIPARÂMETRO: Equipamento portátil, contendo monitoração de ECG, RESPIRAÇÃO, SPO2, PNI, 2 CANAIS DE TEMPERATURA, para pacientes adultos, pediátricos e neonatal com possibilidade de configuração de parâmetros simultâneos; Possuir alça de transporte; Peso aproximado do equipamento completo: 7Kg (equipamento com bateria); Possuir botão rotacional e tela touch screen que facilite a programação; Tela de LCD colorida de no mínimo 12 polegadas com resolução mínima de 1024 x 768 pixels; Possuir tecla/menu para configurações de alarmes. Possuir Índice de Proteção de no mínimo: IPX2 comprovado através do certificado do inmetro; ECG (pré-configurado): Apresentação de no mínimo 13 curvas simultaneamente, Faixa de 10 12.800,00 128.000,00 exibição da frequência cardíaca: 15 bpm 350 bpm (Pacientes Adultos, Pediátricos e Neonatais); Deve permitir a configuração das formas de onda; Velocidade de varredura: 6.25mm/s, 12.5mm/s, 25mm/s, 50mm/s. Possuir proteção contra descarga de desfibrilador; Possuir sensibilidade selecionável; Armazenamento de no mínimos 1200 horas de dados de tendências. Possuir detector pulso de marcapasso; Possuir detecção de no mínimo 28 Arritmias; Possuir função de cálculos de QT/QTc; RESP, Possuir medição da respiração pelo método de impedanciometria torácica (utilizando os eletrodos de ecg); Possuir indicação da frequência respiratória e apresentação da curva de respiração; faixa de medição de taxa: 0 rpm 150 rpm (pacientes adultos pediátricos e neonatais);SPO2 - OXIMETRIA (pré-configurado): Faixa de medição de SpO2: 0% 100%; Faixa de frequência de pulso: 0 a 300 bpm; PNI (Pressão não invasiva) (préconfigurado): Modos manuais, automáticos e stat; Adulto, pediátrico e neonatal; Faixa de medição de pressão pneumática: 0 mmHg 300 mmHg; TEMP (Temperatura) (préconfigurado): Faixa de medição da temperatura: 0 °c ~ 50 °c; Alarmes Sonoros e visuais; Ajustáveis com 3 níveis de prioridade: alto, médio ou baixo; para frequência cardíaca; Para desconexão do eletrodo; para saturação; Para desconexão do sen...	11 UN	R\$ 12.000,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM - AM Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE 387/2025 Fornecedor: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA (11405384000149) Código PNCP: 00697295007290-1-000011/2025 Data de Publicação: 26/06/2025 Data de Proposta: 11/07/2025	(ID124793) MONITOR MULTIPARAMETRICO, Aplicacao: uso adulto, pediatrico e neonatal; Tela LCD/LED 12 a 15 pol com Tela sensivel ao toque (touchscreen) e resolucao minima de 800x600; Modular ou Preconfigurado, com Monitoracao de: ECG, SpO2, Pressao Nao Invasiva (PNI) e TEMP; Visualizacao simultanea minima de 4(quatro) curvas, com seus valores numericos; Sistema de alarmes sonoros e visuais, com limites maximos e minimos programaveis pelo usuario para todos os parametros monitorados; Possuir indicador de alerta de suspensao de alarmes; Reconfiguracao automatica da tela; Registro de dados do paciente; Possibilidade de conexao com central de monitorizacao; Software em portugues; ECG: Monitoracao em 07 Derivacoes (I, II, III, aVF, aVR, aVL, V); Frequencia Cardiaca (FC): 15 a 250BPM; Analise de Segmento ST em todas as derivacoes; Analise de arritmias fatais em dois canais simultaneos, no minimo (opcional); Analise de Arritmias (Assistolia, Fibrilacao Ventricular/Taquicardia Ventricular, Bigeminismo, entre outras); Deteccao automatica de marcapasso; OXIMETRIA DE PULSO (SpO2): Tecnologia de baixa perfusao; Apresentar curva pletismografica; Faixa de Saturacao de SpO2: 1 a 100%; Faixa da Frequencia de Pulso (FP): 40 a 250BPM; PRESSAO NAO INVASIVA (PNI): Pressao Arterial Sistolica (PAS), Pressao Arterial Diastolica (PAD) e Pressao Arterial Media (PAM); Modos de medida: Manual, Automatico e STAT; Faixa da medida da Pressao: 30 a 270mmHg; TEMPERATURA: 02 (dois) canais de monitoracao; Medida da Temperatura por sensor aderido na pele do paciente, ou atraves de cavidades, como o esofago ou reto; Faixa de Temperatura que atenda a faixa de: 25 a 45°C; Tendencias: armazenamento minimo de 24h nao volatil; Indicador em rede ou bateria; bateria recarregavel com autonomia minima de 90 min; Autoteste ao iniciar; Alimentacao AC automatica 100240V; Acessorios: 03 cabos ECG 05 vias; 100 jogos de eletrodos ECG descartaveis: adulto, pediatrico e neonatal (300 total); 05 sensores SPO2 adulto reutilizavel; 05 senso	1 unidade	R\$ 10.150,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUIPAPA - PE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 001/2025 Fornecedor: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (32593430000150) Código PNCP: 11299001000103-1-000001/2025 Data de Publicação: 19/02/2025 Data de Proposta: 06/03/2025	MONITOR MULTIPARAMETRO PARA CENTRO CIRURGICO (Monitor Multiparâmetros para Centro Cirúrgico para uso na monitoração de Eletrocardiograma (ECG), Respiração, Temperatura, Pressão Não-Invasiva (PNI), Oximetria (SPO2), Pressão Invasiva (PI), Capnografia (ETCO2), Agentes Anestésicos e Índice de Sedação Anestésica (BIS), para uso em pacientes adulto/pediátrico e neonatal.	1 UND	R\$ 9.427,15

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
10	10 - Bomba de infusão volumétrica peristáltica, programação em ml/h, KVO automático, alarmes de oclusão, ar na linha e fim de infusão; compatível com equipos padrão; bateria interna recarregável;	6 UNID	R\$ 5.584,63	R\$ 33.507,78

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADA - RS Modalidade: Pregão - Eletrônico nº Pregão Lei 14.133 Eletronico 17/2025 Fornecedor: DHMED PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA (35197526000198) Código PNCP: 87613220000179-1-000048/2025 Data de Publicação: 24/06/2025 Data de Proposta: 09/07/2025	BOMBA DE INFUSÃO Volumétrica com sistema eletrônico micro processado, de sistema peristáltico linear pra administração de soluções parenterais, através de equipos específicos. Equipamento portátil, leve e compacto. Indicado para situações onde a infusão de drogas, medicamentos, sangue e/ou hemoderivados, por via parenteral onde se requer alta precisão, segurança e confiabilidade no procedimento, tanto em pacientes adultos como em pediatria e neonatologia. Permite o seu uso em UTI, unidades de internação, de cuidados intensivos, ambulância < centro cirúrgico ou outras unidades onde se requer a utilização da infusão mecanizada com grande segurança e precisão.	1 UN	R\$ 5.650,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 014/2025 Fornecedor: P P F COM E SERV LTDA (07606575000100) Código PNCP: 17298800000133-1-000019/2025 Data de Publicação: 24/09/2025 Data de Proposta: 07/10/2025	BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA PERISTALTICA : EQUIPAMENTO MULTICANAL, INDEPENDENTE E DE PROGRAMAÇÃO SIMULTÂNEA. DEVE SER INDICADO AOS SERVIÇOS DE NEONATOLOGIA, PEDIATRIA E ADULTO COM PARÂMETROS CONFIGURÁVEIS. DEVE TER MECANISMO PERISTÁLTICO LINEAR.DEVE POSSUIR 3 MODOS DE INFUSÃO VOLUME X FLUXO, DOSE E BIBLIOTECA DE DROGAS CONFIGURÁVEL.DEVE TER OPÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 115 A 230 V, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 50 / 60 HZ, LIMITES DE VOLUME DE 0,1 A 999,9 ML DE ACORDO COM O TIPO DE PACIENTE, LIMITES DE VOLUME DE BOLUS CONFIGURÁVEL DE ACORDO COM O TIPO DE PACIENTE, TAXA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA EM ML/H DE NO MÍNIMO DE 0,1 ML/H A 1.200 ML/H CONFIGURÁVEL DE ACORDO COM O PACIENTE, KVO PROGRAMÁVEL DE 0,1 A 5 ML/H INCREMENTOS EM 0,1 ML/H, PURGAR/BOLUS CONFIGURÁVEL DE ACORDO COM O PACIENTE, MARGEM DE ERRO - 5. DEVE POSSUIR SELEÇÃO DO NÍVEL DE PRESSÃO DE OCLUSÃO, SELEÇÃO DO NÍVEL DE ALARME SONORO. DEVE TER O MODO BIBLIOTECA DE DROGAS POSSIBILITANDO CONFIGURAR NO MÍNIMO 90 MEDICAMENTOS NA BIBLIOTECA. OPERAR EM CONCENTRAÇÃO NOS PADRÕES MÍNIMOS DE DOSE (G/MG/UG/U) / TEMPO (H/MIN)DOSE (G/MG/UG/U) / PESO (KG) / TEMPO (H/MIN). DEVE POSSUIR AS FUNÇÕES ESPECIAIS DE PREENCHIMENTO DO EQUIPO, BLOQUEAR TECLADO, PAUSA PROGRAMÁVEL, ZERAR VALORES PARCIAIS, ZERAR VALORES TOTAIS, MEMÓRIA DE ÚLTIMA PROGRAMAÇÃO, ALTERAÇÃO DA TAXA DE INFUSÃO SEM INTERROMPER A PROGRAMAÇÃO, ARMAZENANAMENTO DE NO MÍNIMO 1.000 EVENTOS (HISTÓRICO DA INFUSÃO), AJUSTE DA LUMINOSIDADE DO DISPLAY, INDICATIVO DO NÍVEL DA BATERIA, T...	40 UNIDADE	R\$ 5.598,90



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM - MS Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 022/2025 Fornecedor: C O M TECNOLOGIA HOSPITALAR E ODONTOLOGICA EIRELI (36957099000161) Código PNCP: 03162047000140-1-000055/2025 Data de Publicação: 27/05/2025 Data de Proposta: 23/06/2025	BOMBA DE INFUSÃO - volumétrica com sistema eletrônico microprocessado, de sistema peristáltico linear para administração de soluções parenterais e enterais. Equipamento portátil, leve menor que 2 kg e compacto. Especificações técnicas: apresentar taxa de fluxo de 0,1 a 1.200 ml/h no mínimo; KVO de 0,1 até 5,0 ml/h; detecção de ar; biblioteca de medicamentos com mínimo 40 drogas; operações por baterias recarregáveis com capacidade mínima de 4 horas. Registro histórico mínimo de 1.000 eventos. Alarmes sonoros e indicativos visuais detectando ar na linha, KVO, bateria fraca, oclusão, final da infusão. Com registro ANVISA	1 UN	R\$ 5.505,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
11	11 - Carrinho de emergência (carro de parada) com estrutura em aço carbono com pintura epóxi; mínimo de 4 gavetas com divisórias e sistema de lacre; suporte para desfibrilador e soro; tábua para RCP; rodízios giratórios com freio; para-choques perimetral;	4 UNID	R\$ 2.129,00	R\$ 8.516,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE JAPARAIBA - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 035/2025 Fornecedor: TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA (19639940000315) Código PNCP: 18306654000103-1-000122/2025 Data de Publicação: 21/08/2025 Data de Proposta: 03/09/2025	Carrinho de emergência hospitalar, estrutura: chapas e tampo em aço carbono, gavetas: 04 gavetas, rodízios: rodízios de 3 com freios, dimensões: dimensões aproximadas: 0,80 x 0,80 x 0,40 m, acessórios: tábua de massagem cardíaca. Especificidade da unidade de medida: unidade. Marca/modelo de referência: pat 1012 ho, s 8622 sl ou bio tek.	4 UN	R\$ 2.302,99



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 093/2024 Fornecedor: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME (10921809000100) Código PNCP: 18313866000118-1-000104/2024 Data de Publicação: 20/12/2024 Data de Proposta: 31/01/2025	CARRINHO DE EMERGENCIA : Destinado a utilizacao em hospitais, pronto socorros, clinicas e servicos de pronto atendimentoCarrinho de emergencia cadastrado na ANVISA sob N? 10227189006Equipamento fabricado de acordo com as Boas Praticas de Fabricacao ANVISA eISO 13485: 2003 CARACTERISTICAS GERAIS Fabricado em aco carbono com tratamento anti-corrosao e pintura epoxi de alta resistencia.Quatro rodizios em poliuretano (75 mm de diametro), sendo dois com freio, Quatro gavetas com corrediças e com lacre unico atraves do suporte de soro, Suporte para cilindro em aco.Divisoria para medicamentos na primeira gaveta, Bandeja superior giratoria 360 graus para acomodacao de equipamentos com pintura eletrostatica. Tampo em aco inox 304 para manipulacao de medicamentos, com gradil de protecao nos lados e a fundo,Tabua para massagem cardiaca em polipropileno com suporte de fixacao. Para-choque de borracha Suporte de soro de altura ajustavel em aco INOX, ESPECIFICACOES MECANICAS Dimensoes (	4 UNIDADE	R\$ 1.955,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
12	12 - Desfibrilador bifásico com monitor integrado, pás adulto/infantil, modos manual e DEA, sincronização para cardioversão, energia ajustável até 200J ou superior; bateria recarregável; registro de eventos;	3 UNID	R\$ 12.600,00	R\$ 37.800,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PAULINIA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 11/2025 Fornecedor: MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (62334156000166) Código PNCP: 45751435000106-1-000012/2025 Data de Publicação: 04/02/2025 Data de Proposta: 21/02/2025	LOCAÇÃO DE CARDIOVERSOR (14 UNIDADES) DESFIBRILAÇÃO COM FORMA DE ONDA BIFÁSICA, EXPONENCIAL TRUNCADA, AJUSTADA COM A IMPEDÂNCIA DO PACIENTE. DISPLAY DE NO MÍNIMO 6,5", LCD COM RESOLUÇÃO DE 640X480 PIXELS. FUNÇÃO ECG 3 E 7 DERIVAÇÕES COM IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA. REALIZAÇÃO DE AUTO-TESTE PARA VERIFICAÇÃO DA FUNCIONAL DO APARELHO, PARA MAIOR SEGURANÇA. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 100 A 220 VAC, 50/60 HZ, TEMPO DE CARGA DE BATERIA NO MÁXIMO 9 HORAS, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS EM MODO MONITOR OU 30 CHOQUES EM CARGA MÁXIMA, APLICAÇÃO DE CHOQUE POR MEIO DE PÁS ADESIVAS MULTIFUNCIONAIS E PÁS DE DESFIBRILAÇÃO COMUTÁVEIS (ADULTO/INFANTIL), COM LEDS NAS PÁS, ESCALA DE ENERGIA NO MÍNIMO 200 JOULES, SINAL SONORO DO EQUIPAMENTO CARREGADO, TEMPO MÁXIMO DE CARGA (200J) NO MÁXIMO EM 6 SEGUNDOS, POSSUIR MÓDULO DEA, MARCAPASSO EXTERNO, COM MODO DEMANDA OU FIXO, ALÇA INTEGRADA PARA TRANSPORTE, PESO MÁXIMO 8KG, IMPRESSORA TÉRMICA COM PAPEL TERMO SENSÍVEL, RESISTÊNCIA A QUEDA E PROTEÇÃO SÓLIDOS E LÍQUIDOS. CADA EQUIPAMENTO DEVE ACOMPANHAR: 1 - CONJUNTO DE PÁS EXTERNAS ADULTO/INFANTIL (COMUTÁVEIS), 1 - CABO DE FORÇA, 1 - CABO PACIENTE, FORNECIMENTO DE BOBINAS TERMO SENSÍVEIS PARA IMPRESSORA. OBSERVAÇÕES: INCLUIR DEMAIS ACESSÓRIOS ESSENCIAIS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E SUAS ESPECIFICAÇÕES SUPRACITADAS. DEVEM INCLUIR INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, MANUAL DE USUÁRIO, TREINAMENTO DE USUÁRIO SEMPRE QUE SOLICITADO. OBRIGATÓRIO REGISTRO NA ANVISA. EM CASO DE DEFEITO O EQUIPAMENTO DEVE SER SUBSTITUÍDO EM ATÉ 24 HORAS. NÃO SERÁ PERMITIDO REPARO NO LOCAL, O EQUIPAMENTO DEVE SER RETIRADO MEDIANTE FORNECIMENTO DE 01 EQUIVALENTE.	12 MÊS	R\$ 12.600,00



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
13	13 - Eletrocardiógrafo digital de 12 derivações simultâneas; aquisição automática de ECG; impressora térmica integrada; display LCD para visualização dos traçados; filtros digitais para interferências; alimentação bivolt com bateria recarregável; armazenamento interno de exames;	2 UNID	R\$ 8.345,00	R\$ 16.690,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO BENTINHO - PB Modalidade: Pregão - Presencial nº 32/2025 Fornecedor: KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA (39346590000144) Código PNCP: 01612690000100-1-000062/2025 Data de Publicação: 27/05/2025 Data de Proposta: 09/06/2025	Eletrocardiógrafo, com as seguintes características: Aparelho de eletrocardiografia ECG, compacto e portátil para utilização em consultórios médicos, unidades de emergência, unidades de internação, pronto-atendimentos e unidades de terapia intensiva, com operação no modo manual e automático, deve possuir Software de análise e de interpretação das 12 derivações simultâneas. Características Técnicas: Deve possuir display de cristal líquido LCD colorido com no mínimo 6,5 polegadas; Deve permitir registro gráfico do sinal de ECG e visualização simultânea das 12 derivações na tela do eletrocardiógrafo; Deve possuir dois modos de operação: automático das 12 derivações ou no modo manual (ritmo) com pré-seleção de até 12 derivações; Deve possuir teclado alfanumérico; Deve possuir sinal de calibração de pelo menos 1mV; Deve possuir resposta de frequência deve de no mínimo 0,05 a 150Hz; Deve possuir impedância de entrada deve ser maior do que 50mΩ; Deve possuir filtro de ruídos e tremores musculares e permitir identificação automática de todas as derivações; Deve permitir aquisição de 12 derivações de maneira digital com sensibilidade mínima de 10 mm/mV com $\pm$ 2%; Deve possuir filtro para interferências externas; Deve possuir detecção ou registro de marcapasso; Deve possuir proteção contra desfibrilação; Deve possuir impressora térmica interna com alta resolução para impressão de traçado eletrocardiógrafo com as 12 derivações em uma só página, em papel milimetrado, termossensível, no formato de papel A4 (tamanho 210mm); Deve fornecer dados na impressão, tais como nome, idade, sexo, tipo de programa, versão, data e hora, velocidade do papel, sensibilidade, filtro, desconexão do eletrodo, ruídos. Deve possuir software para instalação em sistema operacional Windows, para visualização posterior de exames, sendo o arquivo de ECG gerado em pelo menos um dos seguintes formatos JPEG, PDF, DICOM ou XML; Deve possuir transmissão de ECG por cartão SD, USB e/ou LAN; Deve corrigir automaticamente a linha de base e de interferência; Deve	2 UNIDADE	R\$ 6.500,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA GERTRUDES - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 10/2025 Fornecedor: FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA (51097433000148) Código PNCP: 45732377000173-1-000015/2025 Data de Publicação: 30/04/2025 Data de Proposta: 08/07/2025	APARELHO ELETROCARDIOGRAFO: APARELHO ELETROCARDIOGRAFO - PORTATIL, DIGITAL. REGISTRO DE 12 DERIVACOES SIMULTÂNEAS (I, II, III, AVR, AVL, AVF, V1, V2, V3, V4, V5 E V6), ALEM DE 1 (UMA) DERIVACAO LONGA. IMPRESSAO, EM PAPEL FORMATO A4. NO MINIMO 03 VELOCIDADES DE IMPRESSAO (MM/S). POSSIBILIDADE DE EXPORTACAO DE EXAMES PARA COMPUTADOR. DISPLAY COLORIDO DE NO MINIMO 4 POLEGADAS. VISUALIZACAO SIMULTÂNEA DOS 12 TRACADOS DE ECG. TECLADO TOUCH SCREEN (ALFANUMERICOS E SIMBOLOS DISPONIVEIS) E BOTAO PARA ACESSO RAPIDO AO MENU. MODO DE OPERACAO AUTOMATICA COM UMA UNICA TECLA. VISUALIZACAO DO POSICIONAMENTO DE ELETRODOS. CORRECAO AUTOMATICA DE LINHA DE BASE. FILTRO DIGITAL PARA RUÍDOS DE REDE ELETRICA E TREMOR MUSCULAR. IMPRESSAO DE 12 DERIVACOES EM UMA UNICA PAGINA. IDENTIFICACAO DE SINAL DE MARCAPASSO. PROTECAO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR. BATERIA INTERNA RECARREGAVEL. ALIMENTACAO ELETRICA BIVOLT AUTOMATICA: 110 A 240 - VAC 50/60 HZ. DEVE ACOMPANHAR: 01 (UM) CABO PACIENTE PARA ECG DE 10 VIAS COM CONEXAO PARA ELETODOS DESCARTAVEL; 01 MANUAL DE OPERACAO EM PORTUGUES; FOLHAS DE PAPEL A-4 MILIMETRADO PARA 1000 EXAMES. DEVE POSSUIR: REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO, NO CASO DE PRODUTO IMPORTADO APRESENTAR DOCUMENTO REFERENTE AO BPF DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO E JURAMENTADO EM PORTUGUES. GARANTIA MINIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES E TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS PARA USO DO EQUIPAMENTO.	30 UNIDADE	R\$ 10.190,00



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
14	14 - Oxímetro de pulso portátil, destinado à monitorização não invasiva de SpO ₂ e frequência de pulso; visor digital com exibição simultânea dos parâmetros; tela TFT colorida de 3,5", funcionamento por pilhas ou bateria recarregável; desligamento automático; faixa de medição de SpO ₂ mínima de 70% a 99%; indicação de nível de bateria; portátil e de fácil higienização;	6 UNID	R\$ 1.478,67	R\$ 8.872,02

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PARNAGUA - PI Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 004/2025 Fornecedor: BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (30249069000114) Código PNCP: 06554265000118-1-000005/2025 Data de Publicação: 11/02/2025 Data de Proposta: 24/02/2025	OXIMETRO DE PULSO SA120 PORTATIL C/ALARME E MEMORIA	4 UND	R\$ 1.400,00
Órgão: MUNICIPIO DE QUITERIANOPOLIS - CE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 011/2025/2025 Fornecedor: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (32644237000100) Código PNCP: 07551179000114-1-000011/2025 Data de Publicação: 14/02/2025 Data de Proposta: 27/02/2025	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM SENSOR, BATERIAS RECARREGÁVEIS	16 UND	R\$ 1.557,33

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
15	15 - Esfigmomanômetro com estetoscópio - Conjunto composto por esfigmomanômetro aneroide com manômetro de 0 a 300 mmHg, manguito adulto com fecho em velcro e bolsa interna em PVC ou nylon, bulbo insuflador com válvula de controle de ar; estetoscópio tipo binaural com diafragma para ausculta; produto atóxico, de fácil higienização;	40 UNID	R\$ 122,14	R\$ 4.885,60



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PEDREIRAS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 006/2025 Fornecedor: JEC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (49130101000176) Código PNCP: 06184253000149-1-000006/2025 Data de Publicação: 15/01/2025 Data de Proposta: 28/01/2025	Esfigmomanômetro aneroide com estetoscópio	200 Unidades	R\$ 120,93
Órgão: MUNICIPIO DE MARTINS SOARES - MG Modalidade: Pregão - Presencial nº 000006/2025 Fornecedor: D MINAS COMERCIAL LTDA-ME (97543701000109) Código PNCP: 01615420000145-1-000040/2025 Data de Publicação: 24/06/2025 Data de Proposta: 08/07/2025	Esfigmomanômetro com estetoscópio	100 Unidade	R\$ 139,50
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 59/2025 Fornecedor: BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. (17828413000161) Código PNCP: 06172720000110-1-000140/2025 Data de Publicação: 10/09/2025 Data de Proposta: 23/09/2025	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCÓPIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:- VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; - MANGUITO COM PERA EM PVC;- BRAÇADEIRA EM NYLON, COM FECHO EM VELCRO; - ESTETOSCÓPIO;- TAMANHO DA BRAÇADEIRA: 14 X 51CM;- CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO: 18 - 5CM;- FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 - 300MMHG;- DIVISÕES DE 2MMHG;- GRADUAÇÃO MIN/MAX: 2MMHG/304MMHG;- TOLERANCIA: +/- 3MMHG; COTA EXCLUSIVA	150 Unidade	R\$ 106,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
16	16 - Cilindro para oxigênio medicinal com capacidade de 10 m³ (50 L hidráulicos), em aço de alta resistência, pressão de trabalho 150 a 200 bar, válvula padrão para O₂ medicinal, pintura conforme norma vigente.	20 UNID	R\$ 3.272,00	R\$ 65.440,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 011/2025 Fornecedor: PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA (04014774000122) Código PNCP: 13988308000139-1-000033/2025 Data de Publicação: 26/03/2025 Data de Proposta: 08/04/2025	Cilindro para armazenamento de oxigênio medicinal comprimido de alta pressão, com capacidade para armazenar oxigênio medicinal conforme normas de segurança e regulamentações vigentes. Para capacidade de volume de 10m³, com válvula de segurança com regulagem de fluxo de oxigênio, respeitando certificação de qualidade e conformidade com as exigências da ANVISA. Pintura externa resistente à corrosão e agentes externos, com identificação do conteúdo (O2) e a indicação de segurança. Cilindro de aço.	15 UNIDADE	R\$ 3.350,00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PRE 14/2025 Fornecedor: ELO COMPRESSORES LTDA (05327832000130) Código PNCP: 16870974000166-1-000043/2025 Data de Publicação: 20/03/2025 Data de Proposta: 03/04/2025	CILINDRO PARA ACONDICIONAR GÁS OXIGÊNIO COM CAPACIDADE DE 10M³ CILINDRO VAZIO (EM AÇO) PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO. CAPACIDADE DE 10M³. COR PADRÃO ABNT. NORMAS APLICÁVEIS ACEITAS E APROVADAS PELA ABNT. VÁLVULA PADRÃO ABNT.	7 UNIDADE (UN)	R\$ 3.194,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
17	17 - Aspirador cirúrgico portátil com bomba a vácuo isenta de óleo, frasco coletor mínimo 3L, regulador de pressão com vacuômetro, fluxo mínimo de 30 L/min; bivolt;	6 UNID	R\$ 3.075,00	R\$ 18.450,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE - CE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 29.08.01-2025/2025 Fornecedor: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (32593430000150) Código PNCP: 07891690000165-1-000032/2025 Data de Publicação: 02/09/2025 Data de Proposta: 12/09/2025	Aspirador Cirúrgico Portátil	1 UND	R\$ 3.550,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO - SP Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 1722/2025 Fornecedor: MEDCOLI DISTR PROD MEDICOS COZINHA E LIMP LTDA ME (30619938000155) Código PNCP: 46588950000180-1-000191/2025 Data de Publicação: 26/03/2025 Data de Proposta: 01/04/2025	ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL	1 UNIDADE	R\$ 2.600,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
18	18 - Fluxômetro para oxigênio medicinal, corpo em metal cromado ou latão niquelado; escala graduada mínima de 0 a 15 L/min; tubo de acrílico transparente com flutuador; conexão padrão para rede canalizada de gases medicinais; válvula de ajuste fino de fluxo; podendo acompanhar frasco umidificador autoclavável; conforme normas técnicas e sanitárias vigentes.	20 UNID	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE LUISBURGO - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 0033/2025 Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (21280832000189) Código PNCP: 01615423000189-1-000054/2025 Data de Publicação: 17/06/2025 Data de Proposta: 02/07/2025	Fluxômetro O2: Fluxômetro com válvula reguladora, graduado em litros por minuto, para uso direto em cilindro de oxigênio medicinal. Cápsulas interna e externa em material plástico inquebrável, esfera de aço inoxidável, rosca de saída padrão 9/16" x 18 fios, com sistema de vedação tipo agulha.	30 UN	R\$ 149,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
19	19 - Mangueira/Extensão de látex hospitalar MTs	100 UNID	R\$ 26,62	R\$ 2.662,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2025 Fornecedor: E S G SUPER MEDICA LTDA (48958907000194) Código PNCP: 06191001000147-1-000003/2025 Data de Publicação: 27/01/2025 Data de Proposta: 05/02/2025	TUBO LATEX EXTENSOR P/OXIGENIO 15M (MANGUEIRA)	50 METRO	R\$ 26,62

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
20	20 - Kit de nebulização adulto composto por máscara anatômica em PVC atóxico, copo nebulizador com capacidade aproximada de 10 ml, extensão em PVC transparente e conector padrão para rede de ar comprimido ou oxigênio; produto descartável ou autoclavável conforme especificação; atóxico, livre de látex;	100 UNID	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2025 Fornecedor: VAGNER DIAS VIANA LIMA (35748153000104) Código PNCP: 06191001000147-1-000003/2025 Data de Publicação: 27/01/2025 Data de Proposta: 05/02/2025	KIT MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	100 KIT	R\$ 9,62
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE-009/2025-SRP-R/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES (02537040000100) Código PNCP: 06226583000150-1-000022/2025 Data de Publicação: 20/03/2025 Data de Proposta: 01/04/2025	Kit Para Nebulizacao Adulto	252 Und	R\$ 11,54



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE SRP 001/2024 Fornecedor: CON SAUDE EIRELLI (10956557000154) Código PNCP: 06232615000120-1-000071/2024 Data de Publicação: 13/01/2025 Data de Proposta: 23/01/2025	KIT MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	200 KITS	R\$ 16,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
21	21 - Kit de nebulização infantil composto por máscara anatômica pediátrica em PVC atóxico, copo nebulizador com capacidade aproximada de 10 ml, extensão em PVC transparente e conector padrão para rede de ar comprimido ou oxigênio; produto descartável ou autoclavável conforme especificação; atóxico, livre de látex;	100 UNID	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUNCO DO SERIDO-PB - PB Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 102/2025 Fornecedor: ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA (70104344000126) Código PNCP: 13069201000197-1-000003/2025 Data de Publicação: 01/09/2025 Data de Proposta: 15/09/2025	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	100 UND	R\$ 14,90
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2025 Fornecedor: VAGNER DIAS VIANA LIMA (35748153000104) Código PNCP: 06191001000147-1-000003/2025 Data de Publicação: 27/01/2025 Data de Proposta: 05/02/2025	KIT MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	100 KIT	R\$ 9,62



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE-009/2025-SRP-R/2025 Fornecedor: JOSE A M SOARES (02537040000100) Código PNCP: 06226583000150-1-000022/2025 Data de Publicação: 20/03/2025 Data de Proposta: 01/04/2025	Kit Para Nebulizacao Infantil	252 Und	R\$ 12,53

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
22	22 - Hamper para roupa suja - com capacidade volumétrica de 100 litros	30 UNID	R\$ 279,99	R\$ 8.399,70

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 15/2024 Fornecedor: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (32593430000150) Código PNCP: 11370658000101-1-000024/2024 Data de Publicação: 23/01/2025 Data de Proposta: 05/02/2025	SUPORTE SACO HAMPER, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO:POLIDO, DIÂMETRO:53 CM, ALTURA:85 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RODÍZIOS E SACO EM COURVIM, APLICAÇÃO:TRANSPORTE ROUPAS SUJAS	1 UND	R\$ 279,99

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
23	23 - Suporte para descarte de perfurocortante Fabricado em aço carbono com pintura epóxi ou aço inoxidável.	30 UNID	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 33/2025/2025 Fornecedor: RJN COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA (54469120000161) Código PNCP: 01613940000119-1-000044/2025 Data de Publicação: 14/07/2025 Data de Proposta: 25/07/2025	SUPORTE DE METAL PARA COLETOR PERFUROCORTANTE 13L, MATERIAL: ARAME BTC NA COR BRANCA. ESTRUTURA RESISTENTE, COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, COMPATÍVEL COM COLETORES DE ATEC; 13 LITROS. DESTINADO Agravar; FIXACEDIL; ATILDE; O SEGURA EM SUPERFÍCIES, FACILITANDO O DESCARTE DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES EM AMBIENTES HOSPITALARES E LABORATORIAIS.	10 UND	R\$ 74,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
24	24 - Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 25 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização). Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	30 UNID	R\$ 138,09	R\$ 4.142,70

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU - PA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 023/2025 Fornecedor: BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (44755855000106) Código PNCP: 34887935000153-1-000049/2025 Data de Publicação: 15/04/2025 Data de Proposta: 30/04/2025	LIXEIRA PLASTICA QUADRADA COM PEDAL - 60L Especificação : QUADRADA COM PEDAL PRETA 60 LITROS - Produzida em polipropileno de alta resistencia e desing arrojado, são indicadas para areas internas e de edificios comerciais, areas laboratoriais, hospitalares e alimenticias; Tampa com sistema de abertura/fechamento atraves de pedal, que promove a vedação do coletor evitando a dispersao de odores e a sua contaminação; Disponiveis em varias cores e em duas capacidades (25 e 60 litros). Capacidade: 60 litros; Altura: 69 cm; Largura: 44 cm; comprimento: 40 cm. Espessura: 2,5mm.	10 UNIDADE	R\$ 138,09



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
25	25 - Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 50 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	20 UNID	R\$ 195,47	R\$ 3.909,40

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE POCRANE - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 003/2025 Fornecedor: INB COMÉRCIO LTDA (43029546000188) Código PNCP: 18334318000174-1-000039/2025 Data de Publicação: 30/04/2025 Data de Proposta: 15/05/2025	LIXEIRA QUADRADA REFORÇADA EM POLIPROPILENO COM PEDAL, CAPACIDADE 50 LITROS, COR: BRANCA OU PRETA.	24 UNIDADE	R\$ 230,00
Órgão: MUNICIPIO DE IBIRATAIA - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 022PE/2025 Fornecedor: PFL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (30960128000168) Código PNCP: 14131569000109-1-000037/2025 Data de Publicação: 21/05/2025 Data de Proposta: 03/06/2025	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS- fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP)	30 UNID	R\$ 206,44
Órgão: MUNICIPIO DE CACOAL - RO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 055/2025 Fornecedor: FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E SAUDE LTDA (37955238000180) Código PNCP: 04092714000128-1-000131/2025 Data de Publicação: 28/05/2025 Data de Proposta: 10/06/2025	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA PEDAL COM ACIONAMENTO DA TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS EM POLIPROPILENO. AMPLA PARTICIPAÇÃO	327 UN	R\$ 149,97



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
26	26 - Lixeira com pedal (Enfermarias), capacidade de 100 .litros - Polipropileno (PP) injetado de alta resistência, com proteção UV e cantos arredondados (fácil higienização).Sistema de Pedal: Haste reforçada (preferencialmente em aço carbono ou ferro galvanizado) para suportar uso intenso e evitar quebras comuns em modelos 100% plástico. Vedação: Tampa com encaixe sobreposto para contenção de odores e isolamento de resíduos.	20 UNID	R\$ 300,07	R\$ 6.001,40

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE POCRANE - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 003/2025 Fornecedor: INB COMÉRCIO LTDA (43029546000188) Código PNCP: 18334318000174-1-000039/2025 Data de Publicação: 30/04/2025 Data de Proposta: 15/05/2025	LIXEIRA QUADRADA REFORÇADA EM POLIPROPILENO COM PEDAL, CAPACIDADE 100 LITROS, COR: BRANCA OU PRETA.	24 UNIDADE	R\$ 306,00
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - MT Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 84/2025 Fornecedor: MAXIMA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI (30985777000385) Código PNCP: 01367770000130-1-000100/2025 Data de Publicação: 30/04/2025 Data de Proposta: 14/05/2025	LIXEIRA - CAPACIDADE: 100 LITROS; COR: PRETA; FORMATO: CILÍNDRICO; TAMP: ARTICULADA, ACIONADA POR PEDAL, FIXADA NO SUPORTE COM PARAFUSO.; SUPORTE: AÇO, ACOPLADO À BASE DA LIXEIRA COM PEDAL; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO.	16 1 UN	R\$ 296,20



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE CORDISBURGO - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 000010/2025 Fornecedor: ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA (21767486000168) Código PNCP: 18116137000171-1-000114/2025 Data de Publicação: 12/05/2025 Data de Proposta: 09/06/2025	LIXEIRA REDONDA 100 LITROS LIXEIRA REDONDA COM TAMPA, PEDAL DE ACONDICIONAMENTO EM AÇO GALVANIZADO, CESTO PLÁSTICO REDONDO TIPO BALDE COM TAMPA SOBREPOSTA INJETADO COM POLIPROPILENO (PP) COM PROTEÇÃO UV E A ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO. TAMPA E CESTO INJETADO EM POLIPROPILENO (PP). COR BRANCA. DIMENÇÕES APROXIMADAS: 96X53X56 CM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	23 UNITÁ	R\$ 298,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
27	27 - Papagaio hospitalar 26X13 CM, CAP. 1 L com estrutura em material metálico cromado ou inoxidável, haste ajustável em altura, alça de tração confortável e resistente, com roldanas em material antifricção; fixação segura ao leito ou estrutura compatível; superfície polida de fácil higienização;	20 UNID	R\$ 126,36	R\$ 2.527,20

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE ARACOIABA DA SERRA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 029/2025/2025 Fornecedor: DENTAL PREMIUM (35215257000145) Código PNCP: 46634069000178-1-000098/2025 Data de Publicação: 02/07/2025 Data de Proposta: 23/07/2025	PAPAGAIO HOSPITALAR AÇO INOXIDÁVEL	30 Unidade	R\$ 133,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO DOS INDIOS - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 10/2025 Fornecedor: A a Z Saúde Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Eireli EPP (17238455000142) Código PNCP: 01552221000135-1-000004/2025 Data de Publicação: 01/09/2025 Data de Proposta: 30/09/2025	PAPAGAIO HOSPITALAR INOX MASCULINO 1000ML	4 UN	R\$ 119,72

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
28	28 - Comadre hospitalar em aço inoxidável AISI 304 formato anatômico com bordas arredondadas; alça integrada para transporte; superfície lisa de fácil limpeza e desinfecção; 40X28 CM capacidade 3,5l; atóxico e compatível com uso hospitalar	20 UNID	R\$ 152,92	R\$ 3.058,40

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE ARACOIABA DA SERRA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 029/2025/2025 Fornecedor: DENTAL PREMIUM (35215257000145) Código PNCP: 46634069000178-1-000098/2025 Data de Publicação: 02/07/2025 Data de Proposta: 23/07/2025	COMADRE HOSPITALAR DE AÇO INOXIDÁVEL	30 Unidade	R\$ 162,00
Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA - PR Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 2186/2024 Fornecedor: CONEXAO 5 DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (96317508000197) Código PNCP: 78640489000153-1-001107/2024 Data de Publicação: 29/01/2025 Data de Proposta: 20/02/2025	(L4) 6511.73295-Comadre, USO: Hospitalar, MATERIAL: Aço inoxidável, ACABAMENTO: Polido, DIMENSÃO: Comprimento: 40cm, Largura: 30cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	30 Unitário	R\$ 120,98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CRIXAS - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº (101218) 7-0/2025 Fornecedor: PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (32321488000145) Código PNCP: 11688879000122-1-000332/2025 Data de Publicação: 16/09/2025 Data de Proposta: 23/09/2025	COMADRE HOSPITALAR AÇO INOXIDÁVEL	10 UND	R\$ 175,79

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
29	29 - Cuba rim em aço inoxidável de alta resistência, 26X12 CM CAP.700 ML com acabamento polido.	30 UNID	R\$ 58,54	R\$ 1.756,20

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOVERLANDIA - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº (11344) 7-0/2025 Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (51740794000160) Código PNCP: 11259476000168-1-000047/2025 Data de Publicação: 05/05/2025 Data de Proposta: 23/05/2025	CUBA RIM, EM AÇO INOX, 26X12CM, 700ML	14 UN	R\$ 63,99
Órgão: MUNICIPIO DE TUIUTI - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº R-14/2025 Fornecedor: CIRURGICA UNIÃO LTDA (04063331000121) Código PNCP: 67160481000173-1-000197/2025 Data de Publicação: 25/08/2025 Data de Proposta: 08/09/2025	CUBA HOSPITALAR TIPO RIM - CAPACIDADE 700ML EM AÇO INOX	6 Unidade	R\$ 56,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE EDEIA - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 5/2025 Fornecedor: PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (32321488000145) Código PNCP: 01788082000143-1-000028/2025 Data de Publicação: 25/06/2025 Data de Proposta: 10/07/2025	CUBA RIM EM AÇO INOX. DIMENSÃO: 26 X 12 CM. 700ML	40 UNIDADE	R\$ 55,64

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
30	30 - Dispensador de álcool gel de parede - fabricado em plástico ABS de alta resistência, com capacidade de 500 ml c/reservatorio. Sistema de acionamento manual por pressão (válvula pump), garantindo dosagem controlada e economia no consumo. Indicado para instalação em parede ou bancada.	30 UNID	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - MT Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 184/2025 Fornecedor: BERTHOLDO COMÉRCIO LTDA (54494263000123) Código PNCP: 01367770000130-1-000209/2025 Data de Publicação: 02/09/2025 Data de Proposta: 05/09/2025	DISPENSER PARA ÁLCOOL/SABONETE LÍQUIDO EM GEL, COM RESERVATÓRIO MÍNIMO DE 500ML; TIPO DO MATERIAL: FRENTE-PLÁSTICO ABS, BASE-STYRON; CARACTERÍSTICAS DO ABS: BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA; SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO; FUNCIONAMENTO COM BICO DOSADOR TIPO VÁLVULA (PUMP); COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	10 1 UN	R\$ 45,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
31	31 - Iluminação de emergência. Fabricada em material termoplástico de alta resistência, com fácil instalação em parede ou teto. Indicada para ambientes residenciais, comerciais e institucionais. c/30 Led Duração De Até 6h	40 UNID	R\$ 33,19	R\$ 1.327,60



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SUZANO - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 097/2024 Fornecedor: E.G.E COMERCIO LTDA (23056510000186) Código PNCP: 46523056000121-1-000174/2024 Data de Publicação: 11/12/2024 Data de Proposta: 26/12/2024	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA BIVOLT ACIONAMENTO AUTOMÁTICO NA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA CABO DE ALIMENTAÇÃO PLUGÁVEL BOTÃO DE TESTE AUTONOMIA MÍNIMA DE 6 HORAS QUANDO ACIONADA 30 LED ILUMINAÇÃO DE QUALIDADE EM RAIO DE ATÉ 10 METROS	500 UNI	R\$ 36,70
Órgão: MUNICIPIO DE VIRMOND - PR Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 63/2025 Fornecedor: EXTINJEIRAS SHOPPING DA SEGURANÇA (13525905000127) Código PNCP: 95587622000174-1-000063/2025 Data de Publicação: 12/09/2025 Data de Proposta: 24/09/2025	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 30 LED. DEVE CONTER AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: AGENTE (ILUMINAÇÃO): LEDS SMD (LUZ BRANCO FRIO, 6 000-7 000 K); FLUXO LUMINOSO: 100 LÚMENS (MÁXIMO), 70 LÚMENS (MÍNIMO); NORMA TÉCNICA: NBR 10898 (ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA); AUTONOMIA (BATERIA): 3 A 6 HORAS (DEPENDENDO DA POSIÇÃO DA CHAVE/MAX-MIN), TAMBÉM DESCRITA COMO: 2,5 H (100 LM) / 5 H (60 LM); COBERTURA DE ILUMINAÇÃO: APROXIMADAMENTE 25 M²; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO: 110 - 220 V, 50/60 HZ; CONSUMO DE POTÊNCIA: 4 W (110 V), 13,2 W (220 V); BATERIA: ÍON-LÍTIO, 3,7 V, 500 MAH; BOTÃO DE TESTE: BOTÃO PARA TESTE DE FUNCIONAMENTO; INDICADOR: LED INDICATIVO DE FUNCIONAMENTO; GRAU DE PROTEÇÃO: IP 20; DIMENSÕES (AXLXP): ENTRE 175 x 49 x 25 MM E 192 x 56 x 26,5 MM; PESO: CERCA DE 125 G A 162 G; MATERIAL DE CONSTRUÇÃO: PLÁSTICO ABS (OU PP/PS EM ALGUMAS LISTAS); TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: APROXIMADAMENTE -10 °C A +60 °C; VIDA ÚTIL DA BATERIA: APROXIMADAMENTE 500 CICLOS DE RECARGA; CERTIFICAÇÕES: DEVE ATENDER AS NORMAS NACIONAIS NBR 10898; POSSUI SELO CE E PADRÕES EN APLICÁVEIS. INCLUSIVE A INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO	40 UN	R\$ 29,67



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
32	32 - Mural grande (posto de enfermagem) - com estrutura em alumínio anodizado ou aço com pintura epóxi; superfície em lousa branca magnética ou MDP revestido, com faixa para canetas e apagador; fixação segura em parede; dimensões aproximadas mínimas de 120 cm x 90 cm; de fácil limpeza	10 UNID	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE BURITIS - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 35/2025 Fornecedor: COMERCIAL MINASFORT LTDA (41583896000166) Código PNCP: 18125146000129-1-000085/2025 Data de Publicação: 18/06/2025 Data de Proposta: 08/07/2025	Quadro Branco Lousa Mural de Recados, Grande, Magnético, 100cm x 120cm	40 Unidade	R\$ 290,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
33	33 - Central de ar condicionado 12.000 btu`s Split high wall	12 UNID	R\$ 3.845,00	R\$ 46.140,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE JEQUITAI - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 17/2025 Fornecedor: ADM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (51111958000190) Código PNCP: 18279083000165-1-000036/2025 Data de Publicação: 01/07/2025 Data de Proposta: 14/07/2025	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERACAO 12.000 BTU, TENSAO 110220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT, HIGH WALL, INVERTER, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTODISPLAY DIGITALTIMERSELO PROCEL. R-410A, 837MM DE LARGURA X 308MM DE ALTURA X 192MM DE PROFUNDIDADE.	17 M	R\$ 4.690,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 111/2025 Fornecedor: NAVI COMERCIAL LTDA (54099011000108) Código PNCP: 46522983000127-1-000197/2025 Data de Publicação: 13/06/2025 Data de Proposta: 27/06/2025	Condicionador de ar tipo Split high wall cap. 12.000 BTU/h FRIO fluído (gás) ecológico selo PROCEL A 220V com controle remoto com instalação de até distância de 12 metros entre as unidades evaporadora e condensadora.	30 Unidade	R\$ 3.000,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
34	34 - Mesa Auxiliar em Pintura Epóxi 90x50x80cm para preparo de Medicação	10 UNID	R\$ 565,88	R\$ 5.658,80

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 24/2025 Fornecedor: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05788117000103) Código PNCP: 06769798000117-1-000047/2025 Data de Publicação: 22/04/2025 Data de Proposta: 06/05/2025	MESA AUXILIAR HOSPITALAR, em Aço Inox com Rodizio de 2, pés tubulares 3/4, tampo e prateleira totalmente em aço inoxidável.	6 UND	R\$ 600,00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 59/2025 Fornecedor: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20121311000116) Código PNCP: 06172720000110-1-000140/2025 Data de Publicação: 10/09/2025 Data de Proposta: 23/09/2025	MESA INSTRUMENTAL AUXILIAR HOSPITALAR- ODONTOLÓGICA, CLINICAS. CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 430 TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX PÉS EM TUBOS DE AÇO INOX COM RODÍZIOS DE 2" DIMENSÕES 60X40X78CM (CXLXA). COTA EXCLUSIVA	100 Unidade	R\$ 473,41



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 50/2025 Fornecedor: A R DE ABREU LTDA (10464744000110) Código PNCP: 01558070000122-1-000144/2025 Data de Publicação: 02/09/2025 Data de Proposta: 16/09/2025	MESA HOSPITALAR AUXILIAR EM AÇO INOX MEDIDAS APROXIMADAS 60 X 40 X 80 CM, COM RODIZIO, PÉS TUBULARES ¾.	3 UNIDADE	R\$ 624,22

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
35	35 - Armário de aço 2 portas, 195x90x30cm, para armazenamento de materiais - hospitalares com estrutura em aço carbono com pintura eletrostática epóxi ou aço inoxidável, portas duplas com fechadura, prateleiras internas ajustáveis, revestimento liso de fácil higienização; dimensões compatíveis com ambiente hospitalar; pés ou base niveladora;	10 UNID	R\$ 839,39	R\$ 8.393,90

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PINHEIRO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 019/2025 Fornecedor: W L MADEIRA COMERCIO E SERVICOS (58342962000109) Código PNCP: 06200745000180-1-000101/2025 Data de Publicação: 30/09/2025 Data de Proposta: 10/10/2025	COTA AMPLA CONCORRÊNCIA - Armário esmaltado com 2 portas, estrutura em chapa de espessura 28 em cor Cinza. 3 Prateleiras de chapa de aço na espessura 28, Armazena documentos e diversos objetos. Todas as peças metálicas deverão ser tratado com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tintura epóxi (esmaltado). Dimensões mínima 1950x900x300mm.	150 Unidades	R\$ 872,21



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE BREJO DE AREIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 032/2025 Fornecedor: KSA EMPREENDIMENTOS LTDA (41922664000195) Código PNCP: 01612318000196-1-000072/2025 Data de Publicação: 22/09/2025 Data de Proposta: 07/10/2025	Armário aço 2 portas com chave: Armário de Aço multi-uso ideal para escritórios, almoxarifados, empresas, garagem e pode ser usado em residências também, com 02 (duas) portas de abrir e 01 (1) prateleiras resistentes a 20kg (distribuídos por prateleira) com níveis para acomodação de materiais e objetos. Produzido em Aço de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, em CHAPA 26, possui 02 Portas de Abrir com fechadura com duas chaves, .O acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura a pó (epóxi) também garante maior durabilidade da cor e resistência à ferrugem. Med: 1980altx0,90larg.x0,40prof. COTA PRINCIPAL	60 UNID	R\$ 806,57

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
36	36 - Cadeira para posto de enfermagem sem apoio de braço.Assento e encosto injetados, totalmente impermeáveis, laváveis e resistentes a desinfetantes industriais.	40 UNID	R\$ 266,00	R\$ 10.640,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO GOTARDO - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 31/2025 Fornecedor: RTM COMERCIO DE MOVEIS LTDA (60624992000150) Código PNCP: 18602037000155-1-000232/2025 Data de Publicação: 02/07/2025 Data de Proposta: 16/07/2025	BANCO LONGARINA 04 LUGARES SEM APOIO DE BRACO CONJUNTO DE CADEIRAS ACOPLADAS LATERALMENTE CONSTRUÍDO EM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA EPOXI E ASSENTO EM MATERIAL PLÁSTICO 'DERIVADO' APARELHO USADO PARA ATENDIMENTO NOS CORREDORES, RECEPÇÃO E SALA DE ESPERA CADEIRA DE ENCOSTO BAIXO ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INFETADO OU PVC OU MATERIAL SIMILAR QUE PERMITA MELHOR DESINFECÇÃO DO MOVEL EM AMBIENTE HOSPITALAR OBS : NÃO SERÃO ACEITOS MOVEIS COM BANCOS E ENCOSTOS ESPUMADOS E COM TECIDOS DE QUALQUER NATUREZA ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR OBLONGO 16X30 CM TUBO RETANGULAR 50X30 CM ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA DESIGN ANATÔMICO COR PRETA CAPACIDADE DE 120 KG POR LUGAR DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS FOLDER/CATÁLOGO DO PRODUTO PARA ADEQUADA CONFERÊNCIA DAS ESPECIFICAÇÕES	37 UN	R\$ 266,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
37	37 - Dispensador de sabão líquido (parede) - fabricado em plástico ABS de alta resistência, com capacidade de 500 ml c/reservatório. Sistema de acionamento manual por pressão (válvula pump), garantindo dosagem controlada e economia no consumo. Indicado para instalação em parede ou bancada.	30 UNID	R\$ 43,35	R\$ 1.300,50



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BONITA - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 039/2025 Fornecedor: CAPARAO MEDICAL LTDA (57218958000170) Código PNCP: 01640429000106-1-000110/2025 Data de Publicação: 14/05/2025 Data de Proposta: 27/05/2025	97. DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO DE PAREDE - DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO DE PAREDE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500ML, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE.	10 UN	R\$ 43,35

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
38	38 - Bandeja Inox para medicamentos em aço inoxidável de alta resistência, com acabamento polido. 30X20 E 25X15X4 CM	30 UNID	R\$ 78,85	R\$ 2.365,50

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE MIRIM DOCE - SC Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PCE 1/2025 Fornecedor: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (19316524000114) Código PNCP: 95952248000169-1-000011/2025 Data de Publicação: 13/02/2025 Data de Proposta: 27/02/2025	BANDEJA INOX RETANGULAR 30CM X 20CM X 4,0CM	5 UNIDADE (UNID.)	R\$ 81,00
Órgão: MUNICIPIO DE PALMITAL - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 35 Processo 1380/2025 Fornecedor: KIENTRO BRASIL LTDA ME (19717870000104) Código PNCP: 44543981000199-1-000210/2025 Data de Publicação: 24/09/2025 Data de Proposta: 08/10/2025	BANDEJA INOX RETANGULAR 30X20X4CM	30 UNIDADE	R\$ 76,69



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
39	39 - Armário de aço fabricado em chapa de aço com três prateleiras internas, sendo 02 com altura regulável e 01 fixa. Estrutura composta por um par de laterais em chapa de aço carbono 0,45 mm, com tampo e pontalete. Possui 02 (dois) pares de suportes fixados à lateral do armário para colocação das prateleiras em diferentes posições, podendo ter até 06 posições distintas para altura das prateleiras internas do armário. Prateleiras fabricadas em chapa de aço carbono 0,45 mm com reforço em V, fixado à prateleira, que possui capacidade de carga de aproximadamente 15 Kg. Prateleira com fixação por encaixe ao suporte lateral, com 04 pontos de apoio para apoio da prateleira. Possui um par de portas provido de fechadura e puxador moldado na extensão do comprimento da altura da porta. Fechadura com acabamento cromado de 01 rotação de 90° e 01 ponto de extração da chave. Pés em PP fixados à estrutura do armário por meio de parafuso brocante 4,2 mm com acabamento zincado. Armário com tratamento fosfatizado em zinco e pintura eletrostática a pó, cor cinza, com acabamento texturizado. Possui dimensões totais de: 1,60 X 0,35 X 0,70 M	6 UNID	R\$ 1.147,55	R\$ 6.885,30

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE URUBURETAMA - CE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 025/2025.02/2025 Fornecedor: M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LTDA (21062777000150) Código PNCP: 07623069000110-1-000061/2025 Data de Publicação: 19/08/2025 Data de Proposta: 23/09/2025	ARMÁRIO DE AÇO ESCRITÓRIO ORGANIZADOR MULTIUSO FECHADURA 3 PRATELEIRAS - ARMÁRIO AÇO CHAPA #26 (0,45MM ESPESSURA), 2 PORTAS ABRIR COM 3 REFORÇOS,	10 UN	R\$ 799,99
Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 10/2025 Fornecedor: M A R DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA (41039614000164) Código PNCP: 01566688000134-1-000013/2025 Data de Publicação: 17/04/2025 Data de Proposta: 05/05/2025	Armario confeccionado em chapa de aço de 22 mm com 2 portas com chaves e 3 prateleiras internas com o tratamento anti-ferrugem e pintura epóxi aplicado no armário. Dimensões: 1.60x 0.75x 0.35 na cor cinza	10 Und	R\$ 1.312,67



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO VICENTE FERRER - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 25/2025 Fornecedor: G.O.P MOVEIS LTDA (50199240000135) Código PNCP: 06421119000114-1-000021/2025 Data de Publicação: 10/04/2025 Data de Proposta: 25/04/2025	Armario confeccionado em chapa de aço de 22 mm com 2 portas com chaves e 3 prateleiras internas com o tratamento anti-ferrugem e pintura epóxi aplicado no armário. Dimensões: 1.60x 0.75x 0.35 na cor cinza	6 Und	R\$ 1.330,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
40	40 - carro para transporte de bandejas, com 3 prateleiras pintadas, rodízios, borracha lateral de proteção. MED 0,90 x 0,60 x 1,00.	6 UNID	R\$ 3.350,00	R\$ 20.100,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO DA MICRORREGIAO DO ALTO SAPUCAI - CIMASP - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 007/2025 Fornecedor: FERREIRA COMERCIAL LTDA (35410394000130) Código PNCP: 21512443000131-1-000005/2025 Data de Publicação: 01/04/2025 Data de Proposta: 14/04/2025	Carro para transporte de bandejas, com 3 prateleiras pintadas, rodízios, borracha lateral de proteção. Medindo: 0,90 x 0,60 x 1,00.	14 UNIDADE	R\$ 3.350,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
41	41 - carro para transporte de roupas pintado, com tampa, rodízios, borracha de proteção lateral. MED 0,90 x 0,60 x 1,00.	6 UNID	R\$ 2.274,45	R\$ 13.646,70



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: ESTADO DA BAHIA - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 030/2025/2025 Fornecedor: MOURA PORTO FABRIC E COM DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS (13103801000124) Código PNCP: 13937032000160-1-000206/2025 Data de Publicação: 31/01/2025 Data de Proposta: 24/02/2025	CARRO, para transporte de material/roupa, fechado, inox.CARACTERISTICAS: Estrutura em chapas de aco inox;Com 02 (duas) portas com sistema de fechamento por trava e prateleira interna;Puxador em uma das extremidades do carro.Paracheque de borracha em toda a volta do carro.Pes com 04 rodízios de 5 polegadas: sendo 02 (dois) fixos e 02 (dois) giratórios;Dimensoes minimas de 100 cm x 60 cm x 82 cm (C x L x A);Garantia minima de 12 meses.>> Ref. SAEB => 39.20.00.00186736-9 RC	100 UNIDADE	R\$ 2.250,00
Órgão: MUNICIPIO DE POJUCA - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE059-2025/2025 Fornecedor: SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L (14433455000105) Código PNCP: 13806237000106-1-000171/2025 Data de Publicação: 26/08/2025 Data de Proposta: 08/09/2025	Carro para Transporte de Roupas com Caçamba aprox. 370L com Tampa, cor branco, construída em polietileno (material de alta resistência, atóxico e totalmente impermeável). Dotado de dreno para escoamento de líquidos, o que proporciona fácil, rápida e eficiente limpeza. Possui rodízios maciços de no mínimo 4?. Dimensões aprox. 1040 x 700 x 830 mm (C x L x A).Conforme termo de referencia anexo I	4 UNIDADE	R\$ 1.853,34
Órgão: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA - PR Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 44 Processo 77/2025 Fornecedor: REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA (07481107000148) Código PNCP: 78121936000168-1-000061/2025 Data de Publicação: 28/07/2025 Data de Proposta: 08/09/2025	CARRO FECHADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL TIPO TRANSPORTE DE ROUPAS CONFECCIONADA EM ACO COM ALTURA DE 90CM X LARGURA DE 70CM X COMPRIMENTO DE 100CM	1 UNIDADE	R\$ 2.720,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
42	42 - mocho nylon com encosto e assento em courino, encosto com sistema back system, rodízios	10 UNID	R\$ 797,44	R\$ 7.974,40



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PINHEIRAL - RJ Modalidade: Dispensa Com Disputa nº DE 11/2025 Fornecedor: LGR TOWERS LTDA (54707629000103) Código PNCP: 01648573000199-1-000022/2025 Data de Publicação: 04/04/2025 Data de Proposta: 09/04/2025	BANCO GIRATÓRIO PRETO COM APOIO DE PÉ EM INOX ALTURA REGULÁVEL COM ENCOSTO E RODÍZIOS: MOCHO COM ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA. COMPATÍVEL: CLÍNICAS, HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS, VETERINÁRIOS, DE FISIOTERAPIA, ESTÉTICA, ODONTOLOGIA, DENTRE OUTROS. CARACTERÍSTICAS: BASE REVESTIDA EM NYLON INJETADO, COM 5 PÉS COM RODÍZIOS DE 2", ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE PISTÃO A GÁS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO E APOIO DE PÉ EM INOX. ASSENTO COM 36CM DE DIÂMETRO, ALTURA MÍNIMA 37CM, ALTURA MÁXIMA 48CM, LARGURA DO ENCOSTO 26CM, CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA É DE 100KG, COR PRETA.	4 UNIDADE	R\$ 797,44

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
43	43 - carro curativo inox, com rodízio, com suporte de balde e bacia. MED 0,80 X 0,46 X 0,85.	8 UNID	R\$ 1.346,00	R\$ 10.768,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU - PA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 023/2025 Fornecedor: BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (44755855000106) Código PNCP: 34887935000153-1-000049/2025 Data de Publicação: 15/04/2025 Data de Proposta: 30/04/2025	CARRO DE CURATIVO Especificação : TOTALMENTE DE INOX - Armação tubular, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pes, varandas e suporte para balde e bacia cromados, pes com rodízios de 3, acompanha 01 balde em alumínio polido e 01 bacia inoxidável. Dimensoes: 0,75m x 0,45 m larg. x 0,80 m altura.	5 UNIDADE	R\$ 1.410,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO INACIO DO PIAUI - PI Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE SRP 024/2025 Fornecedor: ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA (28766496000128) Código PNCP: 06553945000117-1-000033/2025 Data de Publicação: 24/09/2025 Data de Proposta: 07/10/2025	Lote 2 - Carro curativo inox c/ rodízio c/ suporte c/balde e bacia inox.	10 Unidade	R\$ 1.200,00
Órgão: MUNICIPIO DE TAPARUBA - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 042/2025 Fornecedor: GS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (21280832000189) Código PNCP: 01616741000164-1-000033/2025 Data de Publicação: 24/09/2025 Data de Proposta: 03/10/2025	CARRO CURATIVO ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA INOX, PÉS COM RODÍZIOS DE 3, ACOMPANHADO DE 01 BALDE 5 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO E 01 BACIA 3 LITROS INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: 0.75M X 0,45M LARG. X 0,80M ALTURA.	20 UNIDADE	R\$ 1.428,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
44	44 - mesa de cabeceira em aço, com portas e gavetas, com rodas multidirecionais. MED 0,45 x 0,40 x 0,80	22 UNID	R\$ 460,00	R\$ 10.120,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 014/2025 Fornecedor: POLYMEDH. LTDA (63848345000110) Código PNCP: 17298800000133-1-000019/2025 Data de Publicação: 24/09/2025 Data de Proposta: 07/10/2025	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR C/ GAVETA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO, TAMPO, GAVETA E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PUXADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. DIMENSÃO MÍNIMAS: 350 X 400 X 800 MM.	150 UNIDADE	R\$ 460,00



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
45	45 - mesa ginecológica em estrutura de aço tubular pintado em epóxi, leito estofado, porta coxa estofado, gaveta inóx. MED 1,80 x 0,55 x 0,80.	4 UNID	R\$ 941,25	R\$ 3.765,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE-021/2025-CPC/PMVG/2025 Fornecedor: EXPANDIR COMERCIO LTDA (13380354000150) Código PNCP: 05648738000183-1-000026/2025 Data de Publicação: 20/03/2025 Data de Proposta: 07/04/2025	MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA COM LEITO ESTOFADO E PORTA COXA. leito estofado dividido em 3 partes, sendo encosto e apoio de pés com altura regulável e assento fixo. Possui estrutura tubular em aço redondo branco, porta coxas estofado com altura regulável e hastes cromadas, dimensões mínimas abertas: 185X50X122 m e todas as peças metálicas deverão ser tratadas em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmaltado).	5 Unidades	R\$ 941,25

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
46	46 - mesa secretária em chapa de aço, com duas gavetas. Esmaltada	6 UNID	R\$ 576,00	R\$ 3.456,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI - RJ Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 020/2025 Fornecedor: seaopen refrigeração e moveis ltda (24487206000156) Código PNCP: 29138302000102-1-000034/2025 Data de Publicação: 21/05/2025 Data de Proposta: 02/06/2025	Mesa de Secretária: Gaveteiro com 02 (duas) gavetas e chave; Com tampo confeccionado em melamina 18mm; Revestimento de PVC flexível arredondado nas extremidades a 180 graus; Painel frontal em melamina 15mm, fixados sobre estrutura metálica; Pés Duplos interligados em aço deixando a mesa mais resistente com niveladores e tratamento antiferrugem; Puxadores de sobrepor na cor do tampo Medidas Aproximadas: (AxLxC): 0,75m x 0,60m x 1,20m; Cor: Cinza. MONTADO PARA USO.	247 UND.	R\$ 576,00